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VOL.-METAI XXIX

LEMIANČIOS KOVOS JAU1 pusmetinis lrksa vykdomosios LRkSA BARGENO VAJUSTARYBOS SUSIRINKIMASVYKSTA VOKIEČIŲ 
ŽEMĖSEVokiečiai atsiima savo me

dicinas. Per kelis metus jie 
ėjo per kaimynų žemes ne
palikdami akmens ant ak- 

Ss jų ni:ag“,y "BOLŠEVIKAI UŽĖMĖ KLAIPĖDĄ IR ATKIRTO 
na“ užkabi,nan^ u VISĄ RYTINĘ PRŪSIJĄ, KURIĄ SMARKIU
K“w S". L:.' tempu okupuoja
čias jie nekreipė dėmesio.-----------------------
Vokiškas batas be atodairos
trempė svetimą žemę, vergė NAUJI AMERIKIEČIŲ LAIMĖJIMAI * FILIPINUOSE 
svetimas tautas, kurių skau
dus pasigailėjimo šauksmai 
sukeldavo teutonų tik dar di
desnį pasityčiojimą ir gašlu
mą užkariauti ir pavergti.

Vasario 22, 23 ir 24 dienomis, centro ofiso patalpose, 
73 E. South St., Wilkes-Barre, Pa., Įvyks pusmetinis Vyk
domosios Tarybos susirinkimas.

Pirmoji »esija vasario 22-rą prasidės 10:00 ryte.
Visi Vykdomosios Tarybos nariai kviečiami dalyvauti. 

Turėsime peržiūrėti Susivienymo finansinę padėtį, ap
svarstyti svarbius organizacijos reikalus ir problemas.

Konstitucinių komisijų, kuopų ar atskirų narių pata
rimai ir pastabos vajaus ir kitais reikalais bus priimtos 
dėmesin. Kas turi tokių patarimų ir pastabų—iš anksto 
siųskite centro sekretoriui V. T. Kvetkui.

LEONARDAS SIMUTIS, Prezidentai

SUSILAUKIA ĮŽYMIŲ 
DARBUOTOJŲ

DAR YRA PROGOS PASIRODYTI IR NAUJOMS 
JĖGOMS--NAUJIEMS ORGANIZATORIAMS.

Į DARBĄ STOKITE BE ATIDĖLIOJIMO

IR KITUOSE FRONTUOSE PRIEŠ JAPONUS.— 
ALIJANTAI ARTĖJA PRIE MANDALAY

Sausio 25-tą bolševikai Italijoje dėl nepatogių o- 
užėniė Aukštutinės Silezijos ro sąlygų vyksta tik patru- 
jostinę Oppeln, o Rytinėje lių kovo 
Prūsijoje užėmė 630 mieste- 
iu ir kaimų. Užimtose vie

tą dabar, tose vokiečių gyventojų 
alijantai suranda, tik ju paliktu?

Alijantų ar-jOb* i1’ kates. Gyvulius,

Šiandien įvykių panorama 
Išsikeitė. Ką pirma darė 
vokiečiai kitiems, 
pradeda daryti 
jiems patiems......... j—,
mijos jau kovoja vokiečių nų nesuspėja išgabenti, 
žemėje. Vokiečiai gyvento-;muša, o vandeni palieka 
jai palikę viską bėga, kur a-Į nuodytą.
kys neša. Plieninis alijantų Maskva paskelbė. Kad 
lankas vis arčiau ir stipriau ofensyv<»s dienų bol-

m irtis iš
kurią anksčiau naciai, ------ -- 

...........  : jačiu laiku i bolševiku ran- 
aukas, dabar baisiu tempu pateko •».)_ lėktuvą!,, 

krinta ant jų pačių galvų.; tankai, .....  1 ' .....
Hitleris, Goebbelsas dar vis,'11! įvairaus 
ramina vokiečius ir nenori, Jkb vnX.-*1 
pasiduoti. Esą, jei ir pačią 
sostinę Berliną prisieis.už-

eirdisi smarkūs sprogimai. 
Manoma, kad naciai rengia
si trauktis be stipresnių ko
vu. Naciu užfrontėje gvven-

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS ŠVENTES PAMINĖJIMAS PER RADIO
ne
šu- . . .
ku- tuja: kenčia badą ir kitus n< - 
už-. dateklius, kas didina ju m - 
už- uasiteiikinimą bereikalingi: 

karo tęsiniu.
Kinijoje japonai turi nau

jų laimėjimų Kwantungo pa
verta Vokietiją, mirtis iš v i kai nukovę ir paėmę ne-1'jūry, i rytus nuo HongKong.

oro, kurią anksčiau naciai aisyėn 381,390 nacių. Tuo 
taip mėgo vaitoti prieš savo- oačiu laiku j bolševikų i an-

virš 15 tūkstan- 
dydži > kanuo-

Malonu pastebėti kad' Stasys Žemaitis—30 kllo- 
Bargeiio Vajaus darban įsi- pos organizatorius, Scran- 
traukia stiprios pajėgos— ton, Pa. Ji> nesigaili savo 
veiklūs kuopų organizatoriai, brangaus laiko kuopos veik- 
kuriu dari) > vaisiai jau pa- lai nididinti ir nauju narių 
-iekia centrą. Kai kiniuos gavimui, 
•uminėjome pereitam nume- dar tikisi 
ry. kilus suminėsime šiame tatu. 
rašte.

Vincas Abromaitis — 18 
k]), organizatorius, fama- 
pia. Pa. \ incas su dū.-.a 

ir kūnu aukoias Sn-ivieny- 
nio gerovei.

'kuopai nauju 
nuo,nas svarbias

! Susivienymo
‘r 1-mos Penna apskritie.- 
pirmininko pareigas.

Kastas A. Vinčius—52 k p. 
irganizatorius, Laurence.

' Mass. Tai buvęs Susie ieny 
mo iždo globėjas. i"’nn’eti.- 
Mass, apskrities viršininkas. 
Kastas praktiškai vvkdo sa
vo pažadą duotą Pargenu 

A Vajaus pradžioje. Jis tada 
pareiškė: “Pasitikiu gaut ne
mažiau 10 naujų narių ir 
darbo neužbaigsiu iki jų ne
gausiu. Aš pasižadu savo 
pareigas atlikti ganėtinai ge
rai.

Linkime Kaštui dar dane
įasidarbuoi saVo kuopos ir narius i talka — 

Susivienymo gerovei! naujus narius.

turėti eurų ii'Ziil-

Rakauskas — 270Pranas 
kuonos organizatm ius. Bing
hamton. X. Y. Pranas taip
gi yra Susivienymo Stntutų 
Komisijos narys. Kai’> nra- 
eities vajuose, raju šmn'e 
Barbeno vaju iv Pi anas deda 
pastangas prirašei kain ga
lint daugiau nauju nariu.

J. Kiserauskas—22 kuopos 
organizatorius, Kenosha, 
Wis.. šauniai darbuojasi šia
me vajuje.

J. Vaičiūnas—119 kp. or- 
izanizatorius. Manchester, X. 
H., jau turi rezukam ir pu- 
sirižęs toliau darbuotis.

Pranas Markūnas—289 k p. 
organizatorius, Milwaukee, 
Wis.. turi rezultatų ir dar
buojasi toliau.

81 kp. Norwood M>i'* or
ganizatoriai V. J. Kudirka ir 
A. Razulevičiūtė d;n hi'oi;i--i

Wilkes-Barre. Pa.—Kun. kinu. J. K. Miliausko pra 
nešimu. Wilkes-Barre švč. Trejybės parapija ir šiais me 
tais rengia Lietuvor. nepriklausomybės šventės paminėjimr 
per radio.

Paminėjimai Įvyks sek nadi.tni, vasario 11-tą. 
3:45 iki 4:30 P. M. iš WBRE stoties.

Programa bus ivairi—išpildys Įžymūs kalbėtojai, mu-i'.l 
zikos ir dainos pajėgos.

Plačiau apie programą bus kitam numery.

Jis ieško savi 
nariu, nors ei- 
atsakomomis

Liet ryt i nėję A z i j i > j e—: 11 i - 
jantu jėgos Įsiveržė Uheduba 
salon, kili daliniai artėja 
prie Mandalav. '

Sausi , 28-ta iškilmių RŪPINASI LIETUVOS
DIENOS IŠGAVIMU

iškilmingai
1 kftsvai-džrų, 34,019 rtrokų ir-atidarytas naujas- Ledo Bu r-; 

kitokių karo reik- ma kebas, kuriam generali-l 
simo Chiang Kai-Shek pa- 

27-tą U. S. laivy- siūlė generolo Stilwell var-
• •• - ■ * ’ Tuo keliu alijantai siųs, 

kiniečiams karo ir kitokias

laugy-bės 
leisti priešui, vokiečiai nepa- menų, 
siduosią ir gana. Tuo tarpu Sausio -
padėtis eina aršyn, panika vadovyste paskelbę, kad diy. 
didėja. Jei taip dalykai eis 
dar savaitę kitą, Vokietija 
turės suklupti.

Sausio

Amerikos submarinai nu
skandino dar 21 japonų Ini- reikmenis, 
•ą, tarp kurių randasi vie
tas didelis transportinis lai-

Philadelphia, Pa.—Lithuanian 
American Republican League of 
Philadelphi? yra lietuviu stambi 
vietinė politinė organizacija, j 
kurią priklauso daug gabių lie-

Susmukus Vokietijai pra
sidės pokarinis Europos tvar
kymas. Tikėkime, kad kal
tieji atsiims nupelnytą baus-, 
mę, bet nekaltos tautos, jų į 
tarpe ir lietuvių, turėtų su
silaukt teisingumo—sugrąži
nimo laisvės ir nepriklauso
mybės.

Ši’edų korespondentų ži- tuviu, kurie organizuotai darbuo- 
. . . . , ... niomis, Berlinas ir kiti Vo- 

•as, 9 vidutinio dydžio tran-.kielijos (įjtlniiesčiai užpildv-l 
iportimai laivai. Tuo bildu u p^^liais iš rytų ir sii- 
nio karo pradžios Amei •ko-'y (ja, , i-įmią problemą \wriau-
nibmarinai iš viso nuskandi- 
10 979 japonų laivus, iš ku
ilį 104 buvę karo laivai.

Lenl/ų vyriausybė ištrėmi
me "Dasiūlė alijantams naują 
pianą išrišt Lenkijos proble
mą. Lenkai nori, kad iki 
šalis’susitvarkys, kad jos ad
ministravimą perimtų alijan- 
tai. Mat, lenkai irgi bijo, 
kad bolševikai vieni betvar
kydami Lenkijos reikalus ne- 
nušeimininkautų savotiškai 
—nesubolševikintų ir nepa- 
vergtų Maskvai. Deje, Mas
kva jau sulipdė lenkams sa
votišką vyriausybę, kuri iš 
Liublino jau persikrausto j 
Varšuvą. Tai yra toks pat 
aklas Maskvos įrankis, kaip 
Lietuvoje Paleckio vyriausy
bė.

•zijoje užėmė penkis mies- 
is, o Rytų Prūsiją su aph 

’00,(100 naciu kareivių visi- 
ai atkirto nu > sausžemi' 
usisiekimo su likusia Vokiu- 
ija ir priėję prie pat Kai 
jaučiaus—Rytų Prūsi jos s< 
inės.

ŽUVO SOV. RUSUOS 
AMBASADORIUS 

OUMANSKY
lėk-
Ru-

Mexico City.—Ssusio 25-tą 
tuvo nelaimėje žuvo Sovietų 
sijos ambasadorius Konstantin 
Oumansky. 42 metų amžiaus, jo 
•mona ir septyni "siti jo štabo na- 
iai. Iš vienuolikos asmenų skri- 
lusių lėktuve išliko gyvi, vienok 
užeisti. ambasadoriaus pirmojo 
ekretoriaus Leo Troininski žmo- 
la ir lėktuvo vairuotojas meksi

jasi Amerikos lietuviu gerovei 
Joje priklauso ir gali priklausy
ti visų sroviu lietuviai Amerikos 
piliečiti Kaipo įtakinga organi
zacija yra žinoma miesto, valsti
jos ir federalės valdžios autori
tetams.

Dabar minėta organizacija dar
buojasi išgauti Lietuvos Nepri- 
kl'usomvbės Dienos pripažinimą 
Pennsylvanijos valstijoje Apie 
ą bus daugiau pranešta.

Lith. Amer Rcpubl
League oi Phila.

KVOTIMAI MEDICINOS 
VALDININKAMS IR 

SLAUGĖMS
Washingtonas. — Thomis Par- 

ran. Federalinės Apsaugos 
genturos Viešojo Sveikatingumo i 
Tarnybos gencra’iircs chirurg s. 
pranešė ap- vyksiančius kvoti- 
nus n«“'..j ii ri iimame.ms meJ. 
cinoj va.d .inkams ir :l, 
Vijfojo Svci 1 arny- 

A p

dieną Kvo’.mai ij’’-.. ivj 1;s ba
landžio 23. 24 ir 25 dienomis. 
Aplikacijų blankams gauti, rašy
ti 'Surgeon General. U S. Public 
Health Service. Washington 14.

C arba egzaminu metu
OWI

LIETUVIŲ ŠIURPIOS NELAIMĖS
I)

Ko nori lenktu vyriausybė, 
to paties pageidauja lietu
viai, latviai, estai ir kitos tau
tos. Amerikiečiai, anglai ir 
kiti alijantai, išskiriant bol
ševikus, visai nesuintere
suoti tautų pavergimu. įpai
kinai o k no Įjotas šalis jie ad
ministruos tol, kol vietiniai 
gyventojai patys susitvarkys, 
visuotinu, lygiu ir slaptu bal
savimu išsirinks sau val- 
• I is. Tai geriausias būdas 
o \ kdint kilnius Atlanto Car
tel ■. dėsnius, grąžint tau
toms jėga išplėštą laisvę ir 
nciii iklmisomyhę, patikrinti

susisiekimo nėra t.;p pabėgt, tt. 
jie žinias g ’ttna tik ai per radiją 
ir laikraščius. Vaikai vrė rr.i į 
evakuacijos centrus.

Laivai Atpla’.’k*: i 
Uudik'.vall

Lapkričio

Baltijos Jūra Išplauna švedi- 
jon Bėgusių Gyventojų 

Lavonus _______
Praeitu metų lapkričio 28 die- 

•os švedu dienraštis "Stockholm
tano1 Tidningen ” sprusdina telegrama 

iš Marianbm. kurioje kalba apie 
bėgančiu Pabalčio gyventojų tra
gedijas. Pasakojama, kad pask’.i 
inėmis savaitėmis vakariniuose 
\al:ndų salų pakraščiuose Bal- 
ijos jūra į krantus išme‘ė 15 la- 
onų.
Tvirtinama, kad daugumą su

daro Estijos gyventojai, kurie 
' stengėsi pabėgti nuo vokiečiu i- 
* Raudonosios Armijos okupscijos 
I Negyvųjų tarpe yra vyrų 
1 terų. jų tarpe randasi ir 
j vokiečių kareivių lavonai 
ko atpažinti tiktai vieną 
o kitų asmenybės negalėjo nusta-

“Svenska D.-gbiadet' sako, kad' Dagbiadet sako, kad į OxehunJ 
pastaruoju metu atbėgėlių akai 
čius jau mažėj?. Vien tiktai i 
Gotska Sandon uostą atvyko 1.- 
042 asmenys Kiekvienas atbė 
gelis buvo pamaitintas, aprėdy
tas ir jam duota pastogė.

Vokiečiai Apie Pabalčio

LIETUVIS PAŠTO 
VIRŠININKU 

Shenandoah. Pa.—Pernai Shcn 
aiidoah pašto viršininku
paskirtas lietuvis Btn Lukas 
(Lukošiūnas) Jis yra gimęs ir 
luges Shenandoah Turi tris 
brolius daktarus. Vienas gydy
tojas chirurgas, o du dantistai. 
Tik vien's dantistas praktikuoja' 
‘vbena idoah. o kiti kitur. Rap.

Da c ‘.s"Dedei Šamui Reikalinga 
Piliečių Pagalba

Washingtonas.—Mūsų valdžiąi 
labai reik'linga. ir ji prašo savo 
•ūliečių šią karo meto savaitę rt- 
likci šias pareigas:

Atsiųsti mūšio laukui vieną iš 
10.000 skubiai rei’:alingu Armi
jos slaugių, pakeičiant ją Rau
donojo Kryžiaus slaugės į .(ičjė- 
ja. \

Išpildyti šies savaitės kvotą.
I puskvorčin 

ambasadorius turėjo atstovaut. kraujo sužeistiesiems Europos ir 
savo Šalį užmezgant diplomat!- Pacifiko frontuose

. > Užpildyti 11.000 laisvų tarny-
Oumansky buvo Sov. Rusijos bu Prekybinio Laivyno įguloje: 

imbasadorium Jungtinėms Vais , mates, inžinieriais jūrininkais ir j pakankamai svarbūs karo pastan- 
S —. X - - a a._1 — ■ I _ _- 1— — 1 O — tk _ - X ■» X m X 1» M • a a axa t n X ■ — a. - — a. _ -__ 1- — ▲X a M — *.— — *

mė Klaipėdą, kurią 1931 
lėtu pavasari Hitleris buv 
įplėšęs nuo Lietuvos. Tui 

nidu visa buvusi nepriklau- 
•omos Lietuvos teritorija ap- 
alyta nuo rudųjų okupantų, 

bet ji dabar randasi raudo-Į dėtis, 
lųju okupantų rankose. Į Lėktuvo nelaimė įvyko pra

Vakariniame fronte ame :’*>oje kelionės, mėginant pasi 
•ikiečių, anglų ir prancūzi pciti i Nukritęs lėktuvai 
irmijos išvystė stipresniu^ >žsidegė. Grupė buvo paairen 
puolimus ir vietomis prasi- <u“ nuskristi I Costa Rica, kur .suaukojant 100.030
laužė į vokiečių žemę. A- 
merikiečių 7-tos ir 8-čios ar-
mijos jėgos per Moselle slė- lil^s »«ntykius. 
nį veržiasi Reino rajonan. 

Amerikiečių skraidančios 3
‘.virtuvės išbombordavo To- lybėms tuo laiku, kai Sov. Ru- jūrininkais-moktniais. 
'<yo, 1......... ..........
Indo-Kinijos fortifikacijas. '

Filipinuose — amerikiečių mių J’u,4ie- 
tankai ir pėstininkai randa
mi prie komunikacijų centro 
Angeles, 4«3 mylios nuo Ma
nijos, tuo tarpu japonai į- --------.------ ---------------- .
listiprina Clark Field rajono Prezidento Komiteto Teisingai' 
kalnuose.

Komitetas Suvažiavimų 
Leidimams Svarstyti

W ashingtonas.— Pulk. J Mon
roe Johnson. Prezidentui prita-Į 
riant, paskirtas galva komiteto . 
priimti ir spręsti aplikacijoms J 
šaukimui susirinkimų po vasario’ 
1 d.. į kuriuos susirinks viri 50 
žmonių; ar tie susirinkimai yra.

t r mu
dviejų

lavona.

• a'uostą i 1 
is. kuri

Pa h -ličio
12)

r*-.! ’-..Ictvi i mirė pahcliuj ■; 
n nona k*d jie užsinuodijo mo
torinės valties ifIcidžiamaisi is 
gasais.

Keleiviai visą kelionės Iri’ ą 
neturėjo jokio maisto Švedai 
aprėdė ir pavalgydino nauj i at
vykusius.

Lapkričio 26 dienos "Svenska

t _ goms. ar verts aukoti tranaporta-
kit) lėktuvai atakavo *0a uiPu®^ Suomiją ir šios ša- Pagelbėk karo pastangerps ir cijos ir kitus patarnavimus. Ki- 

---- Įlies žtnonh) simpatijos buvo «uo- .pats sau. skubiu apdėvėtu pa- ti komiteto nariai yra iie: Karo 
idangų pataisymu OWI Pasckrctonus Robert P Petter-
1

Jsakyta Laikytis Rasių 
Lygybės Principo

Washingtonas.—Malcolm Ross.

■on. Laivyno Pasekretorius Ralph 
A. Bard. Kare Vadyboa Gamy
bos Pirmininkas J A Krug ir 
Darbo Jėgos Komisijos Vicepir-

Priimta į Darbą Dvigubai 
Daugiau Veteranų

Washingtonas. — Karo Darbo mininkas Chtrles M Hay.
Samdai Praktikuoti pirmininko. Jėgos Komisijos pareiėkimu. J. ___________
pareiškimu, komitetas įsakė A- V. Samdos Įstaiga laike 1944 me-
mertorp Korporacijai, esančiai tų yra ildavusi tarnybų dvigu-i ŽUVO 248 KAREIVIAI;

lidžiųjų konferencija irgi St. Lauis, Mo.. samdyti negres bsi didesniam veteranų skaičiui. 517 DINGO
imsiu svarstyt šį klausimą, darbininkes, be jokių pirmeny-|nci 1943 metais. Pereitu metu' Wa^hingtona^. — Sausio 25-tą 
Lietuviu diplomatijai irgi bių dėl rasės ar spalvos. Ta pro- 11 mėnesių laikotarpyje, nuo :au- kero sekretorius St-.nson paskcl- 
warbu paveikti didžiuosius, Sa- Komitetas patarė bendrovei šio iki lapkričio mėnesio. pri-*M. kad nesenai Euroi os vande iiandien bėga, todėl vokiečiai ir . _ • • a _ai__  i jaa Jai -1.’ tortini kati PmhnlAin Itrsihis an

Praeiti) metų lapkričio 30 die
ną vokiečių agentūros paskelbė, 
kad ii Lietuvos Latvijos ir Esti
jos atbėgusių Vokietijon gyven
tojų skaičius siekia įimtus tūks
tančių.

II Kuržemio gyventojai dar ir

uostą įplaukė didelė Pabelčio 
kraštu atbėgėlių grupė.

Laikraštis pshrėžia kad atbė
gėjai pasiekė uostą pagellnni. - 
me įvedu laivyno kreiseryje. Ii 

. viso, atvyko 300 >momų. 240 lat
vių ir 60 estų

Manoma, kad įvedu karo lai
vai užtiko bėgančius juroje ir 
llgelbėjo, kad prėsluose latve
liuose neištiktu ju nelaimės

ŽUVO I® LAKŪNŲ
Dyersburg. Trnn.—Sausio 25- 

susitrenkė, nukrito ir sudegė du 
didžiuliai ai mijos lėktuvai f\. 
ve 16 lakūnų kiti ketui t par 

do U S laiv s gabenęs 2.200 ka-|l«fdusių žmonių skaičius sieki'ilutų pagalba t&ssgelbėjo 1 Aktu 
‘ | II jų 24« žuvo. 517 din-|ilti*< milijoną.

! go, kiti išgelbėti.

mdnhcad Lietuva nebūtų Lšakiru nedaryti skirtumo tarp tarnauto-1'imta j darbą 7M400 veteranu, o ny»« <H1 pYiešo akcijos mįsle n-,tvirtina, kau Pabelčio kraitve ap
1 miia’rhno di nm ' i”” likimas nebūtų paves- J? ar spHkantų dtl jų rasės, ti- tuo tarpu 1943 meuis per tą pa J: ’’ ‘ “u- “ ’ .................. ... “ “

Vienos Maskvon miožiū- kėjimo, spalvos ar tautinės kil- tj laikotarpį priimta 317.600 ve reiviųinuo.širdau 
pratimų *hi,n ■! , ,t
Salimas daiktu-, n.k! i, i

■' * uranų.
*«i nukrito vienas kito Jvi®

j. Vokiečiai pasakoj®, jotei®| )ų ittyHų
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VASARIO 16-TAI ARTINANTIS
Kai kurie asmenys yra ga-’iiie jos nepriklausomybės lai-] 

vę laišku nuo savo giminių kotarpiu padarytą progresą, 
gyvenančių Lietuvoje. Tuo- apie karo ir rudųjų bei rau
sė laiškuose jie gali praneš- donųjų okupantų jai pada-į 
ti tik tuos dalykus, kuriuos rvtas žalas; apie bolševikui 
praleidžia okupaciniai auto- pastangas Lietuva prijungti.

Ti .i .... .___  in,.,:;..

RIMTI IR KONKRETŪS į 
ALT DARBAI

Dienraštis "Draug*s“ dėl vė
liausių Amerikos'LIetuvos Tary
bos žygių ratoti-

"Sausio 19 dieną Amerikos 
Lietuvių Taryba Prezidento 
Roosevelto inauguracijos pro
ga pasiuntė jam nuoširdų svei
kinimą ir linkėjimus. Prie 
sveikinimo pridėjo ilgoką, rū
pestingai priruoštą memoran
dumą ginant Lietuvos ir kitų 
H ai t i jos tautų teisę j laisvą ir 
nepriklausomą gyvenimą. Prie 
memorandumo pridėta keletas 
labai svarbių dokumentų.

"Kadangi Prezidentas Roose- 
veltas netrukus važiuos į "Tri
jų Didžiųjų" konferenciją ir 
kadangi toj konferencijoj, be 
abejojimo, bus paliesta ir Bal
tijos valstybių ateities klausi
mas. todėl ALT padarytas žy
gis yra nuoširdžiai sveikinti
nas.

"Prieš keletą dienų pasiųs
tąjį memorandumą Preziden
tui seks kiti dokumentuoti pra
šymų raštai, kurie bus įteik
ti atsakomingiems valdžios 
žmonėms Vašingtone, kai va
sario 15, 16 ir 17 dienomis ten 
susirinks ALT centro nariai, 
politinė komisija ir LAIC di
rekcija."

ja. kaip žmonės gyvena Ame
rikoje, Anglijoje ir kitose “ka
pitalistiškose šalyse". Nes jei
gu Sovietų Sąjungos valdiniai 
patirtų, kad. sakysime, Ame
rikoje žmonės sočiai pavalgo, 
gražiai apsirengę ir gyvena pa
lyginti švariuose ir erdviuose 
namuose, tai visi Maskvos pro
pagandos monai būtų išblašky-

' prie Rusijos, ją subolševi- 
kinti ir pavergti.

Malonu pastebėti, kad di
delės ir mažos kolonijos šie-! 
met gyviau, negu kuomet 
nors, sukruto Vasario 16-tą1 
minėti. Taip ir reikia. Te-' 

** ____  ______ -ll uaniato okupantai ir jų'
je leidžiami neva lietuviški akli pakalikai, kad lietuviai 
laikraščiai turi atsižiūrėti nenori jų jungo vilkti. Te-j
aplinkybių, turi pataikauti gu pamato amerikiečiai ir ki- 
raudoniesienis okupantams, ti, kad lietuvių tauta yragy- v.u g>1..... .. .. (
nutylint jų kad ir juodžiau- va ir ji nenori vergų likimo, j Paščių ir knygelių, kurių dabar 

Amerikos Lietuvių Taryba Lietuvoje yra badas. "Naujie- 
šauniai atlieka savo uždavi- nos" dėl to laiško išspausdino e- 
ni memorandumais ir rezo- ditorialą. kuriame tarp kitko ra- 

Kur tik liucijomis nuolat priminda-išc:
"Esant tokiam susisiekimui, i 

sunku tikėtis, kad amerikiečiai 
sugebėtų patenkinti Lietuvos 
žmonių troškimą gauti laįkraš-' .. 
čių ir knygų iš užsienio.

"Be to, reikia neužmiršti, kad 
į sovįetą kontraliuojarpą teri
toriją nebus įleistas joks spaus
dintas arba rašytas žodis, ko! i 
jo neperkoš sovietų cenzūra. O , 
sovietų cenžūra nepraleidžia hė 1 
vienos eilutės, kritikuojančios 
sovietų valdžios politiką a ba 
išreiškiančios kokią nors m'r.- j 
tį. kuri tai politikai prieštarau- ' 
V- . I

"Sovietų cenzorius nepraleis 
jokio laikraščio, kuris stoja už 
Lietuvos neprikla'Usornybę. Sta- į 
lino karalystėje, kaip rašė su- I 
grįžęs iš Rtisijos žurnalistas 
William L. White, yra už- 
draused dargi minėti, kad Lie
tuva. Latvija arba Estija gyve
no. kaipo nepriklausomos vai-

ritėtai. Rašantys tuos laiš
kus gerai žino, per keno ran
kas jie turi pereiti, dėlto 
dažniausia tik sumini, kas 
išliko gyvas, kas žuvo, kas 
numirė, keno namai sude
ginti, keno ne. Kaip tie laiš
kai, taip ir dabar Lietuvo-

"Todėl laikraštis, iš kurio 
skaitytojai galėtų patirti apie 
tikrą žmonių gyvenimą Ameri
koje, yra sovietų cenzūros lai
komas "kontr - revoliuciniu". 

i priešingu Lenino ir Stalino 
"mokslui". Su žmogum, kuris 
bandytų tokį laikraštį įšmuge- 
liuoti į sovietų kontroliuojamą 
teritoriją. Stalino žvalgybinin
kai pasielgtų aršiau, negu kad 
elgdavosi caro žandarai su lie- 

j tuviais knygnešiais Tai kaip 
| galėtų tokį spaudini praleisti 

■ sovietų cenzorius? Juk jisai 
vargšas nenori būti "likviduo- 

i tas"!
“Reikia žinoti, kad. jeigu 

I Lietuva paliks sovietų valdžio
je. tai ji bus kaip maiše užriš
ta. Amerikos lietuviai negalės 
nei nuvržiuoti į "Tarybų Lie
tuvą" aplankyti savo giminių, 
nei laisvai su jais susirašyti."

Džiuginančio* ir Kartu 
Bauginančios Žinios

Bolševikai dabar smarkiai, žy
giuoja į vakarus ir tokios žinios 
mus džiugina, nes jaučiame. kad 

į sąjungininkai lupa vokiėčiams- 
kriminalistams j kailį ir šis bai- 

;susis karas eina prie pabaigos 
Bet visvien su tomis džiuginan
čiomis žiniomis veržiasi į galvą 

1 nejaukios mintys, būtent, kad 
'juo ta raudonoji meška darosi 
1 galingesnė, juo ji daugiau mus 
baugina. Dėl ko ?

'kur tik rusas užėmęs kitų šalį, 
pav Bulgarijos. Suomijos ir Pa- 
baltijos. ten gyventojai persekio- 

ij’mi, ten laisvės neturi.

Svarbi Knyga
Praeitų metų gruodžio 

metų sausio mėnesių "The 
1 ers' Digest" išspausdino

(Privati Nuomonė)

Rašo PULKIN. K. V. GRINIUS
(Pabaiga)

mes čia ir priėjome prieŠtai 
pereitų metų liepos mėnesio į- 
/ykių.

Visa eilė reikšmingų faktų ne- 
abeotinai parodo, kad liepos 20 
d sąmokslo siūlai tiesiu keliu ve
da į Maskvą, tiksliau j Bund 
Deutsche Offiziere. kas yia vie- 

Dėl to, kad ir tas pats.
Pasikėsinimas nepavyko. To 

lepaisant, Maskva savo maniev- 
rus tęsia toliau, tik gal kitokiais 
Metodais.

Saitų stiprinimo žaidimas su 
vakarų demokratijomis žymiai 
pagyvėjo. Čia ten. 
doje net pasirodė 
dis prieš Japoniją.

Kaip į tą viską 
kietija?

Vokietijos reakcija pasireiškė

»

DEL LAIKRAŠČIŲ IR 
KNYGŲ SIUNTIMO 

LIETUVON

] pradėjo kreipti ir į kitų tautybių 
kariškas formacijas. Jų prieša
kyje pastatytas tūlas generolas 
Kostring, ilgus metus buvęs Vo
kietijos karo atstovu Maskvoje ir 
puikiai kalbąs rusiškai.

Daugiau dėmesio atkreipta ir į 
Pabalčio žmones

Vaizdui užbaigti, pridursime, 
kad greta su visa eile priemo
nių krašto viduje, žymiai buvo 
sustiprinta prieškomunistinė pro
paganda ir prieškomunistinis sa
botažas.

Visoje eilėje sovietu laikomu J .
J žemių (imamai su Pabalčiu) pa

sirodė vokiečių paruošti ir vo
kiečių diriguojami diversantai.

Yra tai vokiečių atsakymas į 
sovietų panašią akciją. ♦

Kaip matome, vokiečiai ir vėl 
keičia taktiką. Pasimokinę iš 
1941-1942 metų klaidų ir atsimi- 

ir'vėl liko išvilktas P^ergtų tautų egzistenciją.
tik vokiečiai bando kurti platų 

"priešsovietinį frontą."
Šiaip ar taip, abi pusės manev- 

ėl pradėjo ruoja kaiP įmanydamos. Maskva

sovietų spau- 
kartesnis žo-

reaguoja Vo-

t J

TRIJŲ DIDŽIŲJŲ KON
FERENCIJOS PROGA

I "Tėvynė" priminus apie ruo
šiamą prezidento Roosevelto.
Churchill'o ir Stalino konferenci-l 

"Naujienos" išspausdino Kasto i ją, rašo :
Stikliaus laišką rašytą iš Lietu
vos. kuriame jis prašo amerikie
čių giminių ir draugų siųsti lai

darbus. Kitaip tie laiš
kai nepasiektų savo adresa
tų, kitaip tie laikraščiai ne
galėtų pasirodyti; V 
pasisuka komunistai ir už- ma Amerikos, Anglijos ii ! 
grobia valdžią, ten spaudos, kitų šalių aukštiems pareigū-' 
žodžio, susirinkimų laisvė iš- nams Lietuvos padėti ir! 
pyksta. (prašant užtarimo. ALT iš-j

•jj Karas Europoje, gal būt, laikomąs Lietuvių lųfpijYid-! 
Iiina mią užbaigos. Prasi- bijos Centras atlieka gerą 
(faės pokarinio^ gyvenimo ‘darjią informnodhmas Ame-I 
įtvarkyimas. Lieiuvos^kimas rikds spaudą ir Įtakingus a-| 

sprendžiamas* ne- merikiečius apie Lietuvos' 
žjųrmt, • kad ‘bolševikai Lie- žmonių kančias ir jų norus 
tavos likimą jau laiko iš- bei pastangas atgauti savo 
spręstu-ir jie griežtai- nusi-1 laisvę bei nepriklausomybę. 
statę jos iš savoj-ąnkų nepa- Tadgi šių metų Vasario 
leisti. Čia sąvė žodį dar tars: 16-tos minėjimuose sukeltą] 
demokrati/iėsšalys,. be'kurių; ’ -- ■■—
pagalbos pati sovietinę unija 
būtų subyrėjus Į dalis. Spren
džiant Lietuvos likimą galin
gieji negalės neatsižiūrėti Į 
pačių lietuvių reikalavimus. 
Amerikos lietuviams čia pri
sieis suvaidini svarbią rolę, 
.nes jie turės kalbėti ir Lie
tuvos' žmonių 'vardu, kol 
jiems burnos bus užgniauž
tas kieta okupanto ranka. 
.Visokiais būdais okupantas 
si,engi:asi priveikti tautą, kad 
ji negalėtų prabilti ir parei
kalauti savo teisių. Okupan
tas operuoja neva balsavi
mais pavestais 1940 metų 
liepos mėnesį, kuriuose pa
vergti gyventojai turėjo taip 
balsuoti, kaip Maskva iš 
anksto suplanavo; okupan
tas stengiasi išlikviduoti 
šviesuomenės likučius, kad 
nebūtų kam kelti balso prieš 
jo užmačias.

Artinasi Vasario 16-ta— 
Ijo.tii vos nepriklausomybės 
šventė. J ' '

žjųrmt, < kad bolševikai Lie-

įuose sukeltą į 
neiną, ar surinktas aukas] 
reikia skirti Anier'ikds Lietu
vių Tarybai, kad ji valiotų 
varyti Lietuvos laisvės ii 
nepriklausopivbės atkovoji-i 
mo akciją iki laimingos už
baigos. Kai Lietuva atga-' 
VUS savo laisvę sustiprės, ta- ; stybės per 20*metų. 
da mes, amerikiečiai, gale-ida Hit'S, ameiTkieČiai, gale-1 "Taip oat yra uždrausta pla- 
sinie vė didžiausią dėmėsi tinti tekie raštai, kur pasako- 
nukreipti tik i savo reika-i — 
lūs.

Nukankinta ir pavergta: 
Lietuva šaukiasi mūsų pa
galbos. Neturėtume teisėsi 
lietuviais vadintis, jei toj 
šauksmo nepaisytume.

"Tame pasitarime, gali būti, 
kils ir komunistų elgesio klau
simas. Gali būti, kad toje kon
ferencijoje bus (o būtinai tų-, 
retų būti!) užfiksuotas ir liki
mas Atlanto Čarterio. kurio 
skaistumą pusėtinai užtemdė 
savo kalba gruodžio 16 d. pre- 
mieras Churchillas. Tame są- 
skridy, taipgi sykį ant visados 
turėtų būti atidaryta akys vi
siems geriems žmonėms: už ką. 
ištiesų, visame pasauly liejama 

I kraujas, už ką žudoma daug 
tūkstančių ypač Amerikos jau
nimo: už ką. savo žmones 

i skriausdama. Amerika dar vis 
grūda viso gero Anglijai ir Ru
sijai?

I "Kiek tai liečia lietuvius, 
mūsų politiškos organizacijos 
turėtų būti prisirengę stipriai 

I paklabinti i tos konferencijos 
j duris. Juk mes. taipgi sykį 
! ant visados, privalome žinoti, 

kur stovi mūsų senosios tėvy
nės Lietuvos reikalai. Norime 

| žinoti, ar Lietuvos likimą iš- 
1 sprendė vienas Stalinas su lie

tuviškais kvislingais, ar Lietu
vos laisvės ir nepriklausomy
bės reikalas bus dar sprendžia
mas Atlanto Čarterio dėsniais, 
leidžiant Lietuvos žmonėms 
laisvu ir slaptu balsavimu pa- 

. sisakyti, kokios santvarkos jie 
i nori po karo."

ir šių 
Read- 
kores-

pondento William L. White pa
rašytos ir dabar leidžiamos kny
gos "Report on the Russians" su
trauką Pagal tą sutrauką, tai daugelyje krypčių, 
knyga bus begalo įdomi. Brole- Pirmiausia ir . . ........ .. .......
Ii, jei nori teisybę žinoti apie* generolas Vlasovas. Ir ne 
bolševikiškąją Rusiją, tai nieku Vlasovas. Nuo kurio laiko, vo- 
būdu neužmiršk tą leidinį nusi- kiečiai pradėjo meilikautis prie' 
pirkti ir net kelis kartus per-, paskiių tautybių, ir vė. t------ J_,

, . , , ... . i ii siekia "priglobti visą Vokietija,j skaityti, nes ten rasi visą teisybę kalbėti apie laisvą ir nepriklau-j 1 6
ir suprasi, kiek daug ligi šioliai somą Ukrainą. Baltgudiją. Lictu- 
primeluota apie bolševikų rojų.

Lietuvos Nepriklausomybes 
Šventes Minėjimai

Vasario 16-tai dienai besiarti
j nant. 
metais ir vėl ruošiasi tinkamai Ja

' mūsų tautos šventę minėti.
j Pagal pranešimus mūsą, spau
doj. tie minėjimai bus įvairūs: 
'vienur labai šaunūs, kitur gan į 
kuklūs, bet svarbiausia, kad mi-

i nėjimai ruošiami, nes tokiu būdu 
lietuviai visam pasauliui parodo. . 
kad jie rūpinasi savo tautos 
vybe ir ląisve.

o Vokietija atsipalaidoti nuo rytų 
fronto, tuo pačiu nuo "uncondi
tional surrender" vakaruose.

1945 metai parodys kur stovi
me
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KELEIVIAMS GRĘSIA 
NEPATOGUMAI

' vą. Latviją. Estiją ir tt. Nebuvo 
pamiršta net "laisva ir nepriklau
soma totorių respublika Kryme." 

. Lapkričio mėnesį Vokietijoje 
j liko įsteigta "Freie Russo Be- 

Amerikos lietuviai šiais>egung — Laisvos Rusijos Akci- 
Nuo poros mėnesių šioje 

kryptyje vokiškoji propaganda 
įdirba išsijuosusi. Šiandien Vla
sovo vardas ir vėl mirgėte-mirga 

j spaudoje, radio ir propagandi- 
Iniuose lapeliuose. Daug rėkia- ■ į neregėto masto karišką galybę 
i mos duodama Vlasovo kariškoms' Jos galybė vis tebeauga.
' formacijoms. Ir jei 1941 metais beginklė, vien

Neperseniai Berlyne buvo su- į savo moraliu autoritetu pasirem- 
ruoštas net didžiulis 1 
riuomenės paradas. Vlasovą 
sveikina vokiečių kariuomenės 
štabo viršininkas. Vlasovas pasi
keičia telegramomis su Hitleriu.

'su Himleriu, Vlasovą sveikina kreips nei dviejų frontų taktas 
iLorien (Prancūzijoje, Atlanto: (Vokietija-Japonija), nei avan- 
I pakraštyje) esantiei rusai, ištiki-1 tiuristinių diktatorių žaidimas. 
'mybės telegramas Vlasovui siun- nei laikini nepasisekimai.

Nuolat plintantięji pikti plepa- 
’cazokai ir tt. į lai apie Atlanto Čarterio pakasv-

Žodžiu. Vlasovas, Vlasovas, nas yra be pagrindo. Juos iš
i Vlasovas... sklaidė tik neseniai F. D. Roose-
į Čia savaimi pnšosi palygini- velto pasakytas stiprus žodis i 

]-s|mas su liūdnos atminties 1919 Kongresą. A merika yra per daug 
metų Bermonto Avalovo avantiū-! galingas veiksnys, kad duotųsi 
ra. Taip pat daug reklamos gau
na ir du arti Vlasovo stovin
tieji buvę sovietų generolai: V 
F Malyškin (buvęs Sovietų Ar
mijos Štabo viršininkas) ir F. I.
Truchin (1940-1941 metais ėjo pa
reigas Pabalčio Apygardos Štabo 
Operacijų Skyriaus Viršininko). 
Kiek turimos informacijos lei
džia spręsti, pirmasis veda la
biau politinę Freie Russo Bewe- 
gung pusę, antrasis—karišką 

Kiek toje visoje Vlasovo isto
rijoje yra rimties, o kiek bluff'o 
—spręsti nesiimame.

Lygiagreta vokiečiai kiek pa
gerino rusų belaisvių būklę.

Tikslas suprantamas ir aiškus: 
patraukti belaisvių simpatijas, 
juos paskatinti stoti į "Laisvo
sios Rusijos" kariuomenę.

Ne mažesnio dėmesio vokiečiai

Ryškiame kontraste nuo viso 
avantiūristinio fono stovi Jung
tinės Amerikos Valstybės. Nuo 
Atlanto Čarterio paskelbimo die
nos praėjo su viršum trys metai.

Per tuos metus Amerika išaugo

gy Vlasovo ka-įdama. ji ryžbsi imtis vadovzujan-

PitUton’o Lietuviu 
Nepaprastas Parengimas 

Į Pittstono lietuvių parapija
Įsario 9-tą dieną tikrai šauniai

va- 
4

mt- i 
inės Lietuvos Nepriklausomybes 
Šventę, nes joje dalyvaus įžy-,

'miausi lietuviai artistai, būtent. - - i
Metropolitan Operos dainininkė ičia Jugoslavijoje, bes.kaunantieji| 

Ona Kaskas (Katkauskaitė) ir 
pianistas konr pozitorius V. Bace- 

i vičius.
Artistė Kaskas ir '<ompozito-l 

rius Bacevičius tai pirmos eil„ 
menininkai ir jų vardai žinomi 
netik lietuvių visuomenei, bet vi
sam nauzikos pasauliui. Nepa
prastas parengimas, nepaprasti 

. 'artistai ir nepaprasta proga Wyo-
Iš NELIETUVIŲ SPAUDOS APIE LIETUVYBĘ ming Klonio lietuviams pasigė

rėti savomis tautos pažibomis ir 
------------------------- J----------  pasididžiuoti prieš svetimtau-

Philadelphijos arkidiecezijos' Lenkų laikrašty "Gwiazda Po- čius.
I organe "The Catholic Standard (lama", sausio 20-tą angliškame Beabejo, 
ind Times", sausio 19-tos laido- skyriuje yra tilpęs ilgas straips- gramos sumanytojai yra pats kle-

šios išimtinos pro-

Washingtonas.—Pulk J. Mon
roe Johnson,

Lietuvoje Žmonės ten ™riHančius. nesitikėti ke-
neturės gaiimybfs ją viešai lionČ8 n'ygM «ti-

Kurie išdrįs tą die-i™0^ aUi,yje

čios roles, tai galime būt tikri, 
kad nei šiandierf, nei rytoj nuo 
pasiimtos rolės ji neatsisakys.

Nuo pasirinkto kelio ją nenu-

nukrytpi nuo užsibriežto tikslo. 
Prireikus. Amerika gali ne tik
tai vesti, bet ir laimėti savo at
skirą karą. Ne tam Amerika ant
ru kartu Europoje kariauja, kati 
netrukus ir vėl turėtų, už sveti
mas klaidas ir nepasotintus ape
titus. trečiu kdrt savo kraują Eu
ropoje lieti.

Viskas rodo, kad šį kartą A- 
merika yra rimtai pasiryžusi tam 
oadaryti gatą. Neperseniai Ame
rikos valdžios padarytas "clear 
cut" pareiškimas dėl įvykių Ita
lijoje ir Graikijoje, geriausia pa
rodo. kad Amerika į "power 
politics" pelkes įveliama nesi
duos. nors veikiamuoju veiksniu 
čia būtų ir pati Anglija

Tame yra šviesesnė ateitis vi
siems. ne tik mažiems bet ir di
deliems.

didis lietuvis patriotas, 
amerikonų gerb. kun. J. Kasakaitis ir jo ga- 

Bronius 
Garbė vienam ir ki

tam už tokį sumanymą ir jo j- 
vykdymą.

Čia pasinaudosiu proga konsta
tuoti faktą, kad parapijoj gabus 
ir veiklus muzikas daug didelių 
darbų gali nuveikti, jeigu jo dar
buotė nevaržoma ir jei su juo 
kooperuoja ir jaunimas ir žmo
nės. Kur parapijoj darbuojasi 
gerai mokąs savo amatą ir ener
gingas muzikas, ten bažnyčioje 
girdėsi aukštos rūšies muzikos, 
mokėjimą panaudoti didelių var
gonų komplikuotų kombinacijų ir 
tmkathą choro giedojimą, o sve- 

Petronė Serapi- Echo" sausio 1 laidoje, praneši- tainije matysi parengimus, ku-

nis apie garsų lenkų poetą ir bonas, 
kovotoją netgi už
laisvę Washingtono laikuos. Ju-'bus vargonininkas p. 
lijoną Ursyn’ą Nemcewicz’ą; bei Voveris.
yra pasakyta, kad jis netik kad 
yra gimęs Lietuvoje, bet 
tuviškoje bajorų šeimoje, 
straipsniui medžiaga yra 
iš Roberto Winthropo 
kalbos pasakytos New 
valstijos kongrese.
Niemcevičius yra pats pasakęs 
tuolcikiniems amerikonams, kad

ir lie-
Tam 

paimta 
Kean’o 
Jersey

Reiškia:

je, pranešime Foreign Press 
Lauds Bishops' Peace State
ment”, yra sakoma, kad ir lietu- 

! vių laikraštija tąjį vyskupų pa
reiškimą karštai užgyrė.

Bei, sulig to paties naujien-
Apsaugos Trans- raščio, paaiškėjo, kad daug mū- 

portacijos Jataigos direktorius. į-j sų viengenčių neperseniausia yra 
spėja keliaujančius į Floridą ir] patapę amžinais (perpetual) Ti- 
kitas žiemos poilsio vietas ir iš kėjimo Praplatinimo Draugijos 

nariais—Society For The Propa
gation of The Faith. Čia yra 
vardai, kurių aiškiau lietuviškaiPulk. Johnson 

pervežiojant karo 
nors ir bus sten-

Fiinčti. I __ __
jią šiokiu ar lokiu būdu pa-Į par-ciskč' kad 
Minėti ir bus komisarų nu-Buieistuos,us- 

i, tie bus apšaukti sudarymo nepato-
davikais. p u .liislais ir jie gumM keliaujančiai civilei vk 
bus suliknduoti. Mes žino- suomenei- bet ji. jaučia pareU 
me, k.-ul tokių drąsuolių būBirnut keH.utoju.. y.
Firas, mus 
likimas 
pienus, 
Jną Sibirą, kur kiti tukstan- 
Čiai patriotų nyksta <h l šal 
£io hado ir epidemijų.

Taigi mes, ame nkitriaij

ju‘laukia slinkus,pač i kurortv te
pusta t.Vtin;is prie!ta8, kad j’cms grČsia gsrantuota 

ar įsirėmintasi toli-! £alimybč kur norB būd pnvers-
• -* tiącns palikti traukinį kelionei 

i dar* nepasibaigus. net ir tuo at-
"■ ■ įveju, kai visos kelionės išlaidos

"'taigi" mes/ ■r-i.-ui buvo ank*‘° apmokėtos.

, lietuviai, šį mėnesį Lietuvos 
' Nepriklausomybės š v .• n t e 
■ minėkime didžiausiu uolumu 
: ir rimtumu. į šventės pro 
į gramu įtraukime įžyrfiius n- 

menkieji ua, aprūpinkime 
luog informacijomis apie 
Lietuvą, apie jos praeitį, a-i

Washingtonas.—Kainų Regulia- 
j vimo įstaiga įvedė mažą pakei

timu nu<:>mo« taisyklėse, pagal 
kurį uždrausta reikalauti iš nuo
mininko pirkim, i.aidu -u kito* 
nuosavybe* kaip" .4 I s g a imi" 

mtvimo but., ai kamiuirių

yra pažymėti: Marijona Baraua- j»s yra ne lenkas, bet lietuvis, 
kienė. Agota Grabauskienė. Ona kaip ir jo draugas ir viršininkas. 
Jurgaitienė. Stepanija Koiklytė. garsusis generolas Tadas Kas- 
Anastatija Krlščiūnienė. Albee- čiušta.
tas Kristaponia. Ignas Kristapo- * * *
nis. Stasys Kviklis. Mykolas Lenkų savaitrašty "Ameryka- 
Muskulevičius, 1
nienė. Marijona Valeckienė. K o-j me iš Chicago*, yra pasakyta, risis tikrai galėsi pasidlisugti. 
tryna Treigienė, Aleksandras kad lietuvis! išvien su latviais ir Ponas Voveris yra tokia musi-
Šapkus. Ona Staniukienė. Ona 
Straigienė, Anelė Jankutytė.
Marijona Jurkavičienč. Elžbieta 
Jukyto ir Aleksandra Pucauskie- 

‘no ir k.
Kad būti "amžinu tos taip svar

bios katalikiškos draugijos nariu, 
teikia misijų reikalams, iškarš.l sausio 2iO-tą pirmam puslapy, 
arba dalimis. įmokėti 40’ dolerių, tilpo pranešimas, kad taip vadi- 
Rašantis šiuos žodžius irgi yra namas Amerikos Lenkų Kongre- 
virl 30 mm: an',.’""i tr-«. į-,^i dray- kovojantis už Lenkijos lais- 
gijos nariu.

estais vigu uolumu darbuojasi. kas. 
kad savo Valstybes išvadavus ii 
šiaurės Malkos nagų... Ir ki
tose keliose vietose yra minimas 
Lietuvos, arba lietuvių vardas.

1 V . '• « • . «

Ukrainiečių dienrašty "Svobo-

vę, paskiausiam; suvažiavime

Washingtone, tarp kitko, užgy- 
rė ir tą, kad būtinai yra reika
linga to kongreso nariam* $• po
litikos dalykuose tarti. su ukrai
niečiais. lietuviais, čekais ir žy< 
dais, kad parengti dirvą artimes
nio sugyvenimo po karo, o da
bar. kad visai kMom* pagelbėti 
politikos dalykuose. K. F.

PADĖKIME LIETUVAI ATGAUTI LAISVE
Remkime Aukomis Ameriko* Lietuvių Tarybą ir Jos 

Informacijos Centrą,
kuris skleidžia pasaulyje teisingas žinias apie Lietuvą ir 
skelbia tikrus lietuvių tautos troškimus.
Iškirpkite, išpildę šį lapelį, ’»* p&RHį«kite kartu su savo au
ka Amerikos Lietuvių Tarybos Centrai: Lithuanian Amer 
ican Council, 1739 South Hal.ted St., Chicago 8, lllinoi., 
USA.
čeki arba Money Orderį rašykite Tarybos iždininko Miko 
Vaioylos vardu. ’ „
Žemiau pasirašęa(tįsi) siunčia Amerikos Lietuvių Tarybai $ 
auką paremti lietuvių tautos kovą u& laisvę.

Parašas ........... ...... ,

Ae’reMt...
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Bet vis 
kad brolis

labai nudžiugęs.

Kunigaikštis stabtelėjęs sušuko: 
— Na. gerai! Eisime Vytautuj 
pisakyti ačiū už kunigaikštienės 
Gražinos kraitj! Duok paliepi
mą. kad tuojau visi kareiviai bū
tų pažadinti ir taisytųs į karą: 
rytoj saulei tekant ištrauksime!

Seniui Rimvydui net širdis ap-j Taip nusprendusi 
mirė tai išgirdus.

[ balsu tarė 
i — Kaip tat. 
' gaikšti ?

'•I prieš lietuvius?

Didiiajam Vytautui viešpatsu- 
4nt Lietuvoje. Naujapilės val

dytoju buvo Liūtavaris. Buvo 
tat gražus ir jaunas dar vyras. Jc 
žmona vadinosi Gražina. Labai 
graži ir labai gera buvo ta ku
nigaikštienė, o aukštumo buvo su
lig savo vyru, nors vyras taip! 
pat buvo didelio ūgio.

Puiki juodu buvo pora. Kiek-, 
vienas, kad ir jų nepažinodamas, 
pamatęs tuojau pasakydavo, jog 
tai kunigaikščiai. Turėdama vy
ro ūgį,. turėjo Gražina ir vyro 
būdą: medžioklė, jodinėjimas— 
tai buvo jos mylimiausi užsiėmi
mai. Mylėjo juodu labai vienas 

kantrą. Liūtavaris dažnai klausė 
[Gražinos patarimų ir pildė jos 
■įrašymus, 
f Buvo ji Lydos kunigaikštyte I. . ...... uo priaugu paocuain jamiir tą kunigaikštiją, kaip kraitj. , . , .| ~ .; . _ . . „ novos kariauti su priešais,■ urejo atiduoti Liūtavarui. Bet 
Llidysis kunigiūkštis Vytautas 
liebuvo dar ligi šiol tos žemės 
Ltidavęs. Liūtavaris taip už tai
■ žpyko, jog užmiršo ir tėvynės 
[meilę. ir kiekvieno gero tėvy- 
L-ės sūnaus priedermes. Nusiuntė į as kryžiuočius, prašydamas ~ 
|. kad padėtų su Vytautu ka
riauti ir atimti iš jo Lydos ku
nigaikštiją. Kryžiuočiai labai i 
Sudžiugo ir mielai prižadėjo pa-! 
Bėti. Džiaugėsi jie, jog tarp lie-1 
Būvių kyla vaidų, ir skubinosi į| 
■alką prieš Vytautą, kurio vis di- 
fdesnč galybė baugino juos nebe 
■juokais.
I Vieną vėlybą vakarą trys kry- 
Ižiuočių vadai, palikę savo ka- 
[riuomenę netoli Naujapilės. at- 
'žjo į pilį, norėdami pasimatyti su j 
kunigaikščiu ir susitarti kada 
reiks karas pradėti. Tylu ir tuš-

jo. o neberadęs kryžiuočių, ne
begalės eiti prieš Vytautą.. O 
paskum gal pats džiaugsis ap
maudui praėjus. O rasit ir la
bai pyks ant manęs.. . 
tiek! Negaliu leisti, 
kariautų su broliu...

pasistengti pilka >«>..!< n* iją 
riti,

Nutarta po Velykų iu<et j mi
gučių vakarą pas atjungitte G.in 
Cirvinskicnę. ke‘i't „ 
namuose visuomet buna sėkmingi 
parengimai.

Moterų Sąjungos 33 kuopa įsto
jo | Bendro šalpos Fondo sky
rių sumokėdama metinę duoklę 

;$2.50
Susirinkimas buvo rimtas ir la

bai sėkmingas tarimais.

atėjo pas 
Drebančiu Rimvydą ir liepė pasakyti kry- 

I žiuočiams, kad Liūtavaris atsi- 
šviesiausis kuni-* galvojęs ir nebeisiąs su jais į 

Su kryžiuočiais eisime ikarą. 
Prieš mūsų di- Rimvydas.

dįjį kunigaikštį Vytautą? skubinai nuėjo į prierūmę. kur 
— Ko taip stebiesi?—atsakė laukė kryžiuočių pasiuntiniai, ir 

Liūtavaris.—Ar aš jam ačiū sa- pisakė visa, ką jam liepė Gra- 
kyti turiu, už mano pačios krai-įžina.
čio suturėjimą? Perdaug jau jis i Kryžiuočiai nesitvėrė apmau-1 
pasikėlė į galią, mus visus ku- du tokį atsakymą išgirdę Pa- 
nigaikščius nori nužeminti ir griebę kardus, sušuko: 
pats vienas būti Lietuvos viešpa-l — Tai jūs taip mokate tyčio- 
čiu ! Mums jau rankos prie kar-Įtis iš mūsų! Pasikvietėt mus. 
do priaugo padedant jam be pa- atėjome štai su kariuomene, o 

o vi- dabar atsigalvojote ir išvarote 
sa galybė, visa galia jam tiktai mus? Palaukite, pagailėsite! 
tenka! Gana jau to! Parody-į Ir Hėję iš pilies,’ nujojo į ar

usiu aš jam. kad ne visiems jisitimą mišką, kur stovėjo jų ka- 
dar ponas Lietuvoje! riuomenė: pradėjo rengtis auš-

Tada Rimvydas puolė ant ke-itant pulti Naujapilį ir atkeršyti 
lių prieš kunigaikštį ir tarė—Ne Liūtavarui už apgavimą.
drįsčiau prieštarauti tau, viešpa
tie. bet esu jau senas.

pigi šiol klausei mano patarimų.
i žinai, jog dėl Lietuvos ir dėl užmigti per kiaurą naktį: 
i tavęs savo gyvybę padėčiau! Da- rūpėjo jai. ką pasakys Liūtava- 
bar meldžiu atsimink, ką darai?'r*s atsikėlęs. Vos pradėjus auš- 

i Atmink, jog pasitelkę 
c i 11 c n r i ė 11 c pini t a r i p

n
visados

Kunigaikštienė Gražina nega

ti. išgirdo ji bildesį kieme. Nu
bėgo į prieangį pažiūrėti, kas 

jog būdami ga'* būti. Tenai susitiko su 
'. esame tvirti ir galin- Rimvydu, kurs išsigandęs įbė-

:s didžiau
sius priešus, eini prieš savo tė
vynę! Juk žinai, j 
vienybėje.
gi, .o pradėję rietis tarp savęs, B® oro 
negalėsime atstumti neprietelių. 
Reikia pamiršti savo nauda! Ku
nigaikšti. nežudyk Lietuvos, ne
žudyk mūsų tėvynės! Leisk man. 
kunigaikšti šviesusis, pasakyti 
kryžiuočiams. 1_.y_________  kad eitu sau at- ^’ū’

čia buvo pilyje: visi jau miego- ga] ka(j tu jau at81sakci —
jo, tik sargai stovėjo prie vartų 
budėdami. Pamatę didžiausius 
savo neprietelius, nustebo ir ne-į 
morėjo leisti. r* 
tsakėsi turį reikalo pas kunigaikš- 

| tj. jo pakviesti—sargai ne-j 
klausė.

' Tuo tarpu atėjo Rimvydas, 
' narsiausias karo vadas ir myli- 

miąimas kunigaikščio Liūtavarir 
prietelis. Tasai, išklausęs kry
žiuočius. liepė juos įleisti. At 
vedęs kryžiuočius į prieangį ir 
paprašęs, kad tenai pasiliktų 
Rimvydas nuėjo pas kunigaikštį. 
Liūtvaris dar nemiegojo: rūstus 
galvojo vaikščiodamas po kamba
rį. Rimvydas. > pasakęs svečio 
atvykus, pastebėjo, jog kuni
gaikščio veidas staiga pabalo

PREZIDENTO ŽMONA MRS. F. D. ROOSEVELT PJAUSTO KEIKĄ 
IŠKEPTĄ LIETUVIO SARŽANTO VINCO ANTANAIČIO 

proga Tivoli stovykloje ŪSO su
rengė pramogą 

Saržantas V 
paskirtas prie
mokyklos ir čia jis turėjo progą 
i-'tepti tą keiką. Dabar saržantas 
Antanaitis randasi Boston. Mass

Saržantas Vincas Antanaitis 
(pirmas pirmoji eilėje žiūrint iš 
kairės), suims LRKSA .7 kuo 
pos nario Tado Antau iėio 52 
Chestnut St . 
iškepė keiką. 
žmona Mis
piausto. 1944 mi tais Mr?, 
velt lanke U S armijos stovi k 
las Panama Kanalo omoje u t.

kini (irc/.idenio
1 I). Ruobcvelt

Roose

a

jos pagarbai

Antanaitis buvo 
virėjų ir kepėjų

Saržan'as Vincas Antanaitis y- 
ra giminaitis a. a saržanto Ber
nardo Antanaičio, parašutininko

(paratrooper J. kinis žuvo įsiver
žiant Normandijon liepos mėne
si. 1944 ir giminaitis T S Jono 
J Antanaičio, anksčiau gyvenu
sio Swoyervillc. Pa . kuris dabar 
randasi Borden General Hospital 
Chick sha, Oklahoma

Saržantas Vincas
turi broli Vlada (Walter) tar
naujanti U S laivyne, kuris da
bar randasi kui ners Pacifike.

Metinė Parapijos Vakarienė 
ir Lietuvos Laisvės 

Šventės Paminėjimas
Vasario 11 d mūsų kolonijoj į- 

vyks dvigubas parengimas. Jau 
visiems yra žinoma, kad vasario 
11 d įvyks Šv. Kazimiero para
pijos metinė vakariene kurią re
mia visi parapijiečiai ir dėl ku
rios pasisekimo daug darbuojasi 
klebonas kun E Gradeckas ir 
rengimo komisija

Taipgi tą pačią dieną bus pa
minėta 
mybės 
geram 
brangi
lui yra ruošiama pritaikinta pro
grama su dainomis ir kalbomis. 
Taipgi tinkamai bus pagerbti 

Antanaitis mūsų kariai, kurie žuvo kovoje 
už pasaulio laisvę ir kurie tar
nauja karo tarnyboje.

Kadangi šis parengimas bus 
, paskutinis prieš užgavėnes, kvie
čiam visus atsilankyti, pasilinks
minti ir paminėti mūsų 
nejiriklausomybės šventę, 
vi ir lietuvaite, 
no 
jos

ir Lietuvos Nepriklauso- 
šventė. kuri kiekvienam 
lietuviui bei lietuvei yra 
ir arti širdies Tam tiks-

— Kur taip bėgi?—paklausė ji.
— Kunigaikštiene!—sušuko se

nas karvedys—bėgu pas kuni
gaikštį pranešti, kad kryžiuočiai 
su visa kariuomene eina į mūši.

"1 Reikia tuojau prieš juosi 
nuo sa-'traukt‘!

i Gražina pabalo: baimė ją pa
ėmė. Mintys lyg bangos pradė- 

Kas da 
ryti? Liūtavaris nieko nežino, 
jog išvariau kryžiuočius... Kaip 
jam dabar pasakyti?. .

Laikas buvo brangus, ilgai 
mąstyti nebuvo kada reikėjo 
skubėti. Staiga kaži ką sugal
vojus. tarė Rimvydui:

— Aš pati pažadinsiu kuni
gaikštį. o jūs eikite ruošti ka
reivių! Kunigaikščio žirgas te- 
stovie pabalnotas, jis netruks at-1 
eiti. į

Rimvydas išėjo, o ji patylomis 
.nuėjo į kunigaikščio kambarius. 
Neišėjo gal nė pusė valandos. 
Liūtavaris pasirodė kieme jau 
pasitaisęs į karą, kaip paprastai: 
ant blizgančių geležinių rinkių

vo sumanymo!
— Ne! jau dabar pervėlu!—

j sušuko Liūtavaris:—gana tų mal- i° P^aukt* Per gal(v3- 
Veltui kryžiuočiai gjų pasakyk kryžiuo

čiams, kad rytoj rytą būsime pri
sitaisę. Ir padaryk, ką sakiau. 
O aš atsigulsiu ir pamiegosiu lig 
saulei tekant

Rimvydas, matydamas nieko 
I icpešęs. nulindęs išėjo. Bet la

jai mylėdamas tėvynę, negalėjo 
išdrįsti paskelbti kryžiuočiams 
icunigaikščio nusprendimo. Gal
iojo jis. bene galės dar kaip nors 
jį atmainyti. Staiga atėjo jam 
i galvą mintis—eiti pas kuni
gaikštienę ir pasakyti jai viską.1 
žinojo jisai, jog kunigaikštis la
jai mylėjo savo žmoną ir visa
dos išklausydavo jos prašymų ir

NEW HAVEN, CONN' iai prie jos lovos, žiūrėdamas įl 
jos mylimąsias akis, pamažu gęs
tančias spausdamas jos Saistan
čias rankas, tarsi norėd~mas nu
ginti šalin tą baisiąją mirt). B' t 
nieko negelbėjo jo gilus skaus

. mas Gražina vis ėjo silpnyn it 
silpnyn. Valandėlei atmerkus 
akis, tarė ji vyrui:

— Dovanok man mieliausi’s! 
Nepyk; kad taip savavališkai pa
sielgiau! Negalėjau leisti, kad 
lietuvis eitų kariauti su lietuviu... 
negalėjau, nes labai mylėjau tė- 

Kryžiuočiams taip ūmai 
nedrjsau tavęs žadin-

nes nieko nežinojai apie pa-
Dovanok, nepaminėjus kad musu klebonas. 

Pirmas jis—į daug darbo pridėjo nuveždamas;
drabužius (sub 

praėjus.! į stoti Taig

raudoną apsiaubtą i> 
mą su ilga plunksna 
mą sykį susidurdavo 
ne sykj buvo mate it 
tos rankos stiprybę 
bar iš tolo traukėsi 
žiuočiai. O jis vis i 
Bet kas čia radosi šiandien 71 Tai 
si kas a'ėme jėgas is jo i nku. 
kad ir kapoja nesiliaudamas aš 
triu kardu į visas sails, tačiau 
nė vienas krv/iuotis nenukrito 
po jo ranka nuo žirgo Kryžiuo
čiai. pamatę tok. kimigaik šeiu 

Įsilpnumą. įsidrąsino. Pu<>e su 
į visu smarkumu u susj ude Ik to 
vius. 
nes jėgas, 
tis. jau vos ves besilaiko 
suskambėjo kažin koks 
balsas, ir i vidurį kaiuvių 
vyras ant žiigu. )u<>du L, 
siaustu, nuleistu am v< i 
mu Sušuko kariuomenei • ‘Pa 
kui mane'" 
kryžiuočiu 
kardu, ten 
kirsta žole 
darni tokią 

j karžygio jėgą enc i 
gal. Lietuvi i paem, 

T to tarpu vyriausi; 
čių karvedys. Į iipuol 
nigaikščio Liutavario

! stačiai į krutinę Ankstai iškil- 10-25 d.—Tėvas Juvenalis 
ta kunigaikščio ranka su kai- i 
du staigi’ nusileido, karti, s is jos 
iškrito, galva nulinko am krū ’ Artdrie'jaus

—kov o 3
Kr:sauskas. O F. M

PATERSON. N J.—Šv. Kaži ■_ 
miero parapijoje, misijos. 40 vai. į 

atlaidai Tretininku rekolekcijos 
|l:ovo 4-18—Tėvas Justinas Vaš
kys. OWM

CHICAGO Ill—Šv.
parapijoje, kovo 4-11 d—Tėvas 
Juvenalis Liauba. OFM

BAYONNE. N J—Šv Myko- 
Šv Juozapo no 

įr vena kovo 10-19 d.—Tėvas Agne 
ta liūs Krasauskas. OFM.

• CHICAGO. Ill—Šv. Juozapoj 
ai parapijoje, kovo 12-18 d—Tėvas'

Juvenalis Liauba. OFM.
DETROIT. Mich—šv Anta 

no parapijoje, kovo 19-25 d.—Tė
vas Juvenalis Liauba. OFM

1YETR0IT. Mich—Šv. Jurgio 
parapijoje, kovo 26 d.—balandžio i 
1 d.—Tėvas Justinas Vaikys. O 
F M. ,

TORONTO. Ont. — Lietuvių 
juodąjį vyrą: buvo tai kunigaikš įp«*raP*J°je’ balandžio 4 8 d. Tė
tis Liūtavaris *■» Juatinaa Vaikys. OFM.

Viską dabar suprato senis va- ė RANC1SCAN I ATHERS. 
das. Gražina, išgirdus apie kry- ^ount St. Francis, Greene. Me. 
čiuočių užpuolimą neišdrįso vy-i '
ro žadinti, ir apaivilkus jo rū-j Waxhingtonas. — Kainų Rfg'>- 
bala, pati išvedė kariuomenę. Havimo įstaigos pranešimu. Šiau- 
Liūtavaris. atsikėlęs rytą ir paty- '*» Vakarų Paclfiko pakrantėse 
rys. kas atsitikta, tuojau supra- racijonuojamosios kūrenamosios 
to viską ir atlėkė į pagalbą alyvos trečiojo penjodo metu.

Kas gal apsakyti Liūtavano praaidi)© sauaio 8 dieną 
gailestį, nuąant savo mieliausia-; visetas pasiliko tas pata—10 ga 
ją žmoną mirštanti Klūpojo ji-į h°nų.

jutę j<

Lietuviai renka paskuti- 
bet sunku jiems gim 

Ūmai

Sulinkta Suvirs 3,000 
Svarų Rūbų

Bendre Šalpos Fondo skyriaus 
raštininkė Juze Dičkiene. kuri 
nenuilstančiai darbuojasi, prane
šė. kad musu kolonijoj vajaus 
metu surinkta ir pasiųsta i cen
trą suvirs 3000 svarų rūbu. Mū
sų kolonijos lietuviai labai gra
žiai pasidarbūvn lūlm rinkimo va 
jui. visi vieningai dirbdami, vy
rai ir moterys

Ypatingai negalim.i praleisti

tautos 
Lietu- 

neužmiršk vasa- 
11 d Atsilankyk i parapi-
svctaine. M.

NEW BRITAIN, CONN

u< .c

pulku . <• kr. pamojo

nmči.ii. maty
tam” iiodoi-

Auksinio Jubiliejaus 
Spektaklis

Šv. Andriejaus lietuvių parapi
jos auksinio jubiliejaus proga, 
vasario 4-tą sekmadienj. 4 valan
dą po pietų, bažnytinėje svetainė 
je. bus atvaizduotas istorinis 

j spektaklis, kuriame bus įsceni- 
, moti svarbesnieji istoriniai pa-autus i skrynias), , . . . .

nuoširdi padėka ,3,,lJ0S ’Vyk,a* *Š Pra^8*V 50 
„ _ metu parapijos gyvavimo laikomu nun E. Gra- b

, . . . , . įtarpio.deckui u/ jo gera ?ndi ir past- . 
t., Apie 90 asmenų dalyvaus tainc• ą šventimą siami dailu. taipgi po- . '

, isteriniame auksinio jubiliejaiskmu vadovavo i u : , ... . , .
tncktaklio atvaizdavimevisoms ‘... ....... i . odei, visi parapijiečiai, 

ristdejo1 . . . . ..... ,, d/i;ugdamicsi ir didžiuodamiesi, 
t.k juda-bruzda ir laukia tos nc- 

s.ai.ji..-, ^a. rastos lf istorinės vasario ket- 
m?s i'i- viltosios, 
nes Ilg

ui inkti ■ i. 
gimusiems kūdi- 

mo-

n/puolus. 
ti..
siuntinių išvarymą 
man tą apgavimą' 
ir paskutinis!

Kelioms valandoms 
jau nebebuvo jos tarpe gyvųjų.

I.igšiol dar žmonės apie Nau- 
japilį mini narsiąją Gražiną,
lauką, kuriame ji kovojo su kry- niai Onai A'f. 
/močiais, vadina Lietuvės lauku

TĖVŲ PRANCIŠKONŲ
1945 METŲ MISIJOS

nų vajui n visiems bu 
kurie i inkų i ubus ii | 

prie šio naudingo darbo
i Da; prieš mus ■ si 
įdirbąs, tai vra pro 
.bu mažiems vaiki l;a 
; io! labai mažai tiko

> pi ie ku- CHICAGO. 111.—Švenč P Ma- 'm. kaip
dtite jam i įjos Gimimo parapijoje, vasaric kiams Pasitikiu, krd musu 

Liau-Įterys stos į darba ir tinkamai
>a OFM Į ruoš rūbus del 'iiidikė iii

NEW BRITAIN. Conn.—Sv.Irai taipgi gali pusideti savo . u
i parapijoje, vasario 251 komis dėl šio darbo, už ka S li- 

d.—Tėvas Agncliurlpos Fondas bus tamstoms ^in-

Ta proga rė kia taip pat pii- 
mir.ti. kad tą svarbią ir nepapras
ti vas rio ketvirtąja, rutina ir 

. ta minėtina sukaktis, būtent,
y tfkiu metų sukaktis. .»<;•» Šv. 

Andriejaus lietuviu paraj ijoje 
.i.iopclningai klcbo-auj’ tėvy- 
n. inis klcb kun. Me’as A Pan
inis. garbingai rtsiž*. r.iėjet didin
gais nuvcikimais p.n pijea gero-

- | ištarimų; gal ir šį kartą neatsi-; įarvo buvo užsivilkęs ilgą raudo- 
*7" ‘ 7 . na apsiaustą, ant galvos užsitif1-

iai į kunigaikštienės kambarius, jęs plieninį šalmą su ilga erelio 
Nemažiau už Rimvydą išsi- plunksna.

i ’andO ir kunigaikštienė išgirdus nuleistas. Ant pečių kybųjo auk- 
tokią brisią žinią; tačiau vis ne- suotas ragas, prie dešiniojo šo 

, norėjo tikėti, kad jos mylimas vy- no prijuostas buvo kardas, ran
koje turėjo ilgą durtuvą. Ste-

— Negali būti,—tarė.—kad jis bijosi kareiviai, kodėl ėjo jis 
su kryžiuočiais brolių kraują ‘iandien taip nedrąsiai, tarsi bi
lietų! Turbūt, supykęs nusiun- jodamas, o kardą ne prie kairio- 
tė pas juos, o dabar pats gaili- j° prisikrbinęs. bet prie dešinio 

jo Šono. Prisiartino bajorai no
rėdami su juo pasisveikinti, bet 
jis tik ranka pamojęs, kad grei
čiau sėstų ant žirgų, skubinai už
sėdo savąjį ir išjojo iš pilies, ve

JD0M10S NAUDINGOS! 'aky"' Su’""" “ip' "“ėi° 5‘ KNYGOS
A/eAv/r jam lietuviui verta

įsigyti šias knygas:
AMERIKOS LIETUVIŲ KATA1.I- ras taip būtų padaręs.

KŲ DARBAI. Išleido Kunigų Vieny-j 
i>- Imu. formato, 352 puslapių 
Knyga padalinta į penkis skyriui ap- 
m u# Amerikos lietuvių parapija/, 
draugija* ir jetaigaA mokslo įstaigų 
(aukšte-nes ir parapijines mokyklas), 
spaudą ir įžymių veikėjų-veteranų 
biografijas Knyga iliustruota 40 pa

si. Eisšu tuojau pas jį ir ri
kiuok kad kryžiuočiai turės sau 

t S3.00, pčfjrcstcii aptaiMii 92.00. eiti mmo nieko nepeię.
NUSIŠYPSOK! Surašė J. K. M. 

1 •
M num,__ ,__ w______ __  _
tenybė mūsų
k: -u tekiais juokinaais n u pass-

tab. Pakartotini! teks tą knygą

Ir skubiai nuėjo pas kunigaikš- 
liepus Rimvydui palauktiyrs puiki, rinktiniu juokų knyira. (į, 

i u-i pirkę nesigatlėJte. nėr Ui re-
nybE mūsų kalboje. Nepamirškit*, Pr,cangyjc- .*°l J* pagr|tianti
* Ui ne vienam skaitymui tokia atnešianti paskutinį atsakymą.

Šalmas buvo ant akiu Moterų S?-gos 33 Kuopos 
Susirinkimas

Moterų Sąjungos 33-čios kuo 
pos mėnesinis susirinkimas ivy’: •

JU,KU' sausio 21 d., kuriame sėkmingai 
svarstyti kuopos rcika! i. ypatin
gai plačiai kalbėta apie nauju na serys—Bernice L. Miller. 22 
rių vajų ir skatinta visas nares •’ Lois S 20 m. iš Scranton. Pa

5 uw

Little Falls. N ].—Sausio 25-fa 
traukinis suvažinėjo automobili. 
Žuvo Miss R Falcione. 27 m., iš 
West Patterson. N J. ir dvi sė

-Mnes. <me y.,srk..io. 
Vos suspėjo ji suturėti prišokę^ 
Rimvydas Su.,u/' i, i'.ausmo 
juodasis vyias, puoic kryžiuoti ii 
jerdurė jį kardu paskum pribė
go prie sužeisto kunigaikščio.

Gulėjo jisai ant žemės, pare-i 
męs'galvą ant Rimvydo keliu. 
Senis vadas nustebęs žiurėjo i jį; 

pažino jis tiktai dabar, jog tai 
ne kunigaikštis, bet kunigaikš
tienė. O ji. pagulėjus va.landė ‘° parapijoje, 
lę apalpusi, atmerkė akis 
spausdama Rimvydui ranką, 
rė:

— Nesakyk niekam, jog tai 
esu. Jaučiu, kad artinasi mano 
paskutinė valanda Veskite 
mane į pilį, tenai noriu numir
ti!

Juodasis vyras atlėgęs įsake 
Rimvydui baigti vyti kryžiuo-l 
čius. o pats, paėmęs mirštančią 
Gražiną ant arklio, nujojo į pi
lį. Pažino dabar Rimvydas ir

m..

KATEKIZMASprieangyje, kol ji pagrįšianti ir damas kariuomenę.
Neilgai tejojo. Netoli nuo pi- 

Bet veltui kalbėjo ji savo vy •>«». Pačiuose lygiuose laukuo- 
Ib«. jmmukiv Mviuviai Kiysiuucrų 

pulkus. Kunigaikštis pirmas puo
liau net po kojų jam puolė, mal- juos iškilęs kardą, o paskui 
daudama nekelti kardo prieš bro- B kareiviai. Bet vil stebė- 
liūs... Liutavario širdis buvo J01* karvedžiai, kad kunigaikštia. 
kieta, kaip akmuo. Nieko ne- kurt vi««dos akiratydavo kariuo- 
pešua. grįžo Gražina iš vyro kam-' men9 Pr*eš kovą, paskirdamas 
bario liūdna ir nusiminusi. 2U- kiekvienai daliai karvedį, dabar, 
v© paskutinė viltis pašalinti ne- ro<loe- viską pamiršo, ir be jo- 
laimę nuo brangiosios tėvynės. 
Tačiau via dar manė, galvojo, 
bene auras kokios nors pagalbos. 
Ir atėjo jai į galvą, tokia min-j 
tis:

— Liepsiu Rimvydui pasakyti, 
kryfiuočiama. kad važiuotų tuo- kaip varpos po dalgiu 
jau namo; kaip bus-taipl Liū gaikšti, kaip pirmaa puolė, taip 

įmigę, via ir . bekovojo ptyiakyje.
Pažino gerai neprieteliai jo

'■ r ii iiHujp /kaityti. At- rui apie tėvynė, meilę; veltui.,c pamatė lietuviai kryžiuočių
ajssuzdii^a ant puikiaudo jropier.o ir

j- <i«birai.<. Joj randami 
i' . i ui juokų. 150 di
li ,< buvo pardoo-
<i4 no dnbur brveik vinį
t>-. :. . . pur/idaoda tik
U> 70

SPAR SI I LIE TUVIAI DA
RIUS i.io > \S. l’aruAc P. lt-
a*i* 1

o ir veikimo ai>*valira. Skridi-
■■ ■ ' mi*k® pa-

2 . pa h ui .v Da
■ino nuopelnai aviacijai Ir'

tuo' Litaenibę
ral>n>» ' • 
4 pu-l»p '. 
rčaiiai K..n. ii v. 
SIBIRO ..................
pv KAi.rJiMi 
Laabi*. Kaina 1o

ANGLŲ IR LIETUVIŲ KALBOSE

Patale Kun M J. Dufty. vertė kun. J K. M ihauskas

tsptl 
iao- 1

JMIftO" AOMINIS I R M '
Slrw< i P <i H. .

■ ».rr. F*.

tavaris toks pavargt*, u 
neatsikels taip anksti, kaip žadė

kios tvarko* paliko kareivius. 
Rimvydas, matydamas tai, pats 
juos sutaisė ir sustatė, nelauk
damas kunigaikščio paliepimo.

Prasidėjo kova. Kraujas lie
josi, kareiviai krito nuo žirgų, 

Kuni-

KETVIRTOJI LAIDA

Kaina: 20c už vieną; 15c perkant 5 ar daugiau
Kadangi muaų išeivijos vaikų dalis gimtinės kalbos 

nemoka, tad mokytojams bei mokytojoms prisieina ti
kėjimo dalykus aiškinti lietuvių ir anglų kalbose. To
kioms pamokoms ir išleistas lis Katekizmas. Vienas 
puslapis anglų kalba, kitas—lietuvių. Klausimai ir 
atsakyami trumpi ir lengvučiai.

Užsisakant kreipkitės į 

“GARSO" ADMINISTRACIJĄ
P. O. Box 32 Wilkes-Barre, P®.



LIETUVIŲ KOMOS KATALIKŲ
SUSIVIENYMAS AMERIKOJE .

■ I ’ t i * I
(Lithuanian R.C. Alliance of Amer ice)

Laiškai siųsti: P. O. Box 82, Phons: Wttko^Barw JMfU 
73 E. Soath St., Wllk.^Barva, «*.

salėj tuoj po »tunai. N*-

* tai vest ir aioimoUt atvilktu

GARSAS

CICERO, ILLINOIS PADĖKOS ŽODIS

Nr. S. Vasarto-Febniary t.

VYKDOMOJI TARYBA
Kun. J. F. Baltuaevičius, Dv. Vadu, 1703 Jackson St., Seranton, Pa-
L. šimutis, Prezidentu, 2884 S. Oakley Ave., Chicago, III. j
J. Vaičaitis, Vice Prezidentas, 218 Ferdinand St. Seranton, Pa-
W T. Kvetkų, Sekretorius. P. O. Box 32, Wilke»-Barre. Pa.
J. Yonaku, Iždininkas, 31 Sand St., Pittstan.’Pa.
P. Kanišauskas, Iždo Glob., 18 Garrahan Ave., Lyndwood, W. JB., Pa.
V. Abromaitis, Iždo Globėju, 113 l'atterson St., Tamaqua. Pa.
Dr. A G. Rakauskas, Dr. Kvotėju, P. O. Box 82, Wilkes-Barre, Pa.

KONTROLĖS KOMISIJA
1. Adv. J. J. Grish, 4681 So. Ashland Ave., Chicago, Ill.
2. Edvinas Jasaitis, 221 N. Main St, Pittaton, Pa.
3. Juozas Purickis, P. O. Box 387, Forest City, Pa.

STATUTU KOMISIJA
1. Adv. Jonas J. Grigalus, 52 “G" St., So. Boston, Mus.
2. Pranas Rakauskas, 171 Crary Ave., Binghamton, N. j
8. Jurgis Tumasonis, 222 So. Ninth St., Brooklyn, N. Y.

TEISMO KOMISIJA
1. Juozas Batvinskas, 94 Fulton St., Wilkes-Barre, Pa.
2. Kazys D. Rabinas, 10503 Edb rook e Ave., Roseland, Ill.
3. Veronika Petraitienė, 550 Broad St., Hartford, Conn.

ŠVIETIMO KOMISIJA
1. Kun. J. K. Miliauskas, 190 So. Meade St., Wilkes-Barre, Pa.
2. Kun. J. A. Karalius, 129 So. Jardin St., Shenandoah, Pa.
3. Jurgis Venslovas, 1267 E. 82nd St., Cleveland, Ohio

Metinis 48-tos Kuopos 
Susirinkimas

LRKSA 48-ta kuopa laikė me
tinį susirinkimą sekmadienį, sau
sio 14. 1945. 1:00 vai. po pietų. 
Šv. Antano parapijos mokyklos 
kambary.

Apsvarsčius einamus reikalus * ve*, po pietų pas v. rusauuą in«- •
Bte). Vist nartai malonėkite auilan- išrinkta valdyba 1945 metams, bū

tent: pirm. Antanas Lazdauskas; 
vice pirm. Jonas Mikolainis; nut. 
rašt A. Gerdžiūnas; fin. rašt. 
Bionislavas Jonelis; iždo globėja 

įmalonėkite ateiti susirinkiman ir ne-* Marijona Casienė; tvarkdarys Jo- 
(•amirikite invo draugų atsivesti. j nas januSka: organizatorius An- 

CARBONDALE, fa. — 140 kp. i tanas Lazdauskas.
Nutarta laikyti susirinkimus 

antrą sekmadienį kiekvieno mė
nesio. 1 :00 vai. po pietų, šv. An
tano parapijos mokyklos kamba
ry. Visi nariai esate kviečiami 
dalyvauti susirinkimuose Rašt.

, .Pa. —- 126-tea kuopė* 
bus vasario 4-ta dieną 

lotų Polish Hall, William

CAMBRIDGE. Ma**.-127 kuopos 
susirinkimą* bus vakario 4-tą dieną 
tuoj po paskutinių mišių.

WMTKRNPOR.T, Jdd. - 181 kp 
suRirinkitna-s bus vasario 4-tą dieną 
2 vai. po pietų paa V. Puikūaą (na 

kyti.
BROOKLYN, N. .Y. — 134 kuopos 

[susirinkimas bus vasario 4-tą dieną 
[Karalienės Angelų parapijos salėj, 
iooj po sumai. Viri nariai ir narės

Didžiai dėkojam visiems—gi. 
minima, draugams ir pažįsta
miems, kurie atsilankė į šerme- 
nia ir laidotuves numylėto vyro 
ir ieimos tėvo Aleksandro P. 
Krikščiūno, kurį palaidojom New 
Milford katalikiikose kapinėse 
sausio 8. 1945.

Lucija Krikščiūnienė ir šeima 
Washington, Depot. Conn.

BALTIMORE, MD

NENUTRŪKSTANTI EILE ŠVENTŲ MIŠIŲ 
UŽ LIETUVOS LAISVĘ!

(Nuo vasario 16 d. 1944 iki vasario 16 d., 1945)

Vasario
Vasario
Vasario
Vasario
Vasario
Vasario
Vasario
Vasario
Vasario
Vasario
Vasario
Vasario
Vasario

4— kun. J. Prunskis, Washington, D. C.
5— kun. J. Prunakis, Washington, D. C.
6— Sv. Kazimiero parap., Philadelphia. Pa.
7— St. Robert’s Hall, Pomfret. Conn
8— kun. J. Prunskis. Washington. D. C
9— <Sv. Petto ir Povilo parap., Chicago, III
10— šv. Kazimiero parap., Nashua, N. H.
11— Liurdo Pano parap.. Queens Village, N Y
12— St. Robert's Hall. Pomfret. Conn
13— kun. J. Prunskis. Washington. D. C.
14— kun. J. Prunskis. Washington, D. C.
15— Sv. Petro ir Povilo parap., Chicago, Ill.
16— Sv. Juozapo parap., Binghamton, N.

Su šiuo Šv. Mišių už Lietuvos laisvę sąrašu, formaliai baigiasi 
Maldos Apaštalavimo Sąjungos kilnus Mišių ir Maldų vajus už pa
vergtąją Lietuvą. Per ištisus metus, nuo vasario 16 d., 1944 iki

ftun. j. rvuruuus, ua du. w»iuui oh., 
Jurgis Venslovas, 1267 E. 82nd St., Cleveland, Ohio

LABDARYBĖS KOMISIJA
Kazimiera Šlamienė, P. O. Box 19, Forest City, Pa.
Pranas Jurevičius, 722 Montgomery St., W. Pittston. Pa.
Bronė Rakauskienė, 171 Crary Ave., Binghamton, N. Y. 

JAUNIMO KOMISIJA
1. Kun. Alf. Žukauskas, 64 Chureh St., Pittston, Pa.
2. ' ‘ - - -
3.
4.
5.

L
2.
3.

Leokadija Žemaitytė, 1419 N. Main Ave., Seranton, Pa.
Kun. J. Savulis, 117 Lackawanna Ave., Duryea, Pa.
Jurgis Šlakis, 2038 Price St., Seranton, Pa.
Ant. Račkauskas, 47 Cook St., Ashley, Pa.

B

nusirinkimas bus vakario 9-tų dieną 
7 vai. vakare J. Sarakausko name, 
183 Pike St., Carbondale, Pa.

CLEVELAND, Ohio. — 142 kp
I susirinkimas bus vakario 8-tą dieną 
Šv. Jurgio parapijos mokykloj, 7:30 

. vai. vakare.

SPRING VALLEY, III.— 146 kp.
Isusirinkimas bus vasario 4-tą dieną 
į 2 vai. po pietų, bažnytinėje salėje, 
i Nepamirškite atsilankyti ir užsimokėti 
■ savo duokles.

CALUMET CITY, III.—149 kuopo* 
susirinkimas bus vasario 4-tą dieną 
Juozo Prakalėto studijos salėj 3 vai 
po pietą.

SCRANTON, -P*. — 155 kuopo; 
i susirinkimas bus vasario 4-tą diena 
j po pamaldų Sv. Mykolo parapijos 
I bažnytinėj svetainėj.

FOREST CITY, PA

Į PITTSBURGH, Fa. — 158 kuopo 
i susirinkimas bus vasario 4-tą dieną 
Į tuoj po sumai Šv. Kazimiero parapi- 
' jos mokyklos kambariuose.

CHICAGO, III. — 160-to* kuopo* 
susirinkimas bus vasario 4-tą dieną 
parapijos mokyklos kunbartsMe 1 v 
po pietų.

COLLINSVILLE. ML — 161 kp 
' susirinkimas bus vasario 4-tą dieną

1 <*a.1 *va knintrtinain

L. R. K. S. A. KUOPŲ SUSIRINKIMAI
n ^žnytin^®s

ELIZABETH, N.-J.—3-ėios kuopęs 
susirinkimai bus 'Vasario 4-tą dieną 
tuoj po sumai.

a* • •
BRIDGEPORT,. Conn.— © kuopos 

susirinkimas bus vasario 4-tą dieną 
s Sv. Jurgio parapijos svetainėj tuoj 

, po pamaldų.

PHILADELPHIA, Pa.—10 kuopos 
susirinkimas bus vasario'- 4-tą dieną 
tuoj po sumos Sv. Katiffliefo- para* 
pijos svetainėj.

BALTIMORE, Md. — 13 kuopos 
i susirinkimas bus vasario 4rta dieną 
- po sumos.

WILKES-BARRE, Pa. — 14 kp. 
Susirinkimas bus vasario 4-tą 'dieną 

, po paskutinių pamaldų para 
ta'nėj, kampas South ir į! 
Visi nariai yra prašomi 
susirinkimam •;*.?.

• • '•>
TAMAQUA, Pa. — 18-toe kuopos 

susirinkitpas bus vasario -4-tą dieną 
taoj po sumos bažnytinėj salčj. Svar
bu visiems nariams dalyvauti.' 

* i • . ■ .

f.
tuoj po sumos, bažnytinėj salėj, 815 
Park Ave.

OLD FORGE, Pa. — 70 kuopos 
susirinkimas bus vasario 4-tą dienų 
1 vai. po pietų. 628 Oak St., Old 
Forge, Pa.

ST. LOUIS, Mo. ;— 82-ros .kuopos 
susirinkimas bus vasario 4-tą dieną 
tuoj po pamaldų bažnytinėj svetei- 

- ■■ ■ '

CHICAGO, III. — 85-to* Iriiopos 
susirinkimas bus vasario 14-tą dieną 
7:80 vakaro adv. J. J. Grish ofise, 
4681 So. Ashland Ave., Chicago, IB

J4AZLET0N, P., — 90-toi kuopas 
susirinkimas bus vasario 4-tą diejį} 
tūoj po paskutinių mišių pas Pėtrų 
Stasiukoni, 107 E. Green Street, 
Haįieton, Pa. ; j,

BENTLEYVILLE, Pa.—92 kuopcfr 
susirinkimas bus vasario 4-tą dienh 
po sumos Šv. Luko parapijos avėtai-

CHICAGO, Illinois. — 100 kuopos
PHILADELPHIA, Pa. — 20 ,kp. susirinkimas bus vasario 4-tą dieną 

susirinkimas bus vasario 4;tą dieną Aušros Vartų parapijos svetainėj 1 
šv. Jurgio parapijos mokyklos rakti
nės kambary. ' •

KENOSHA, Wi*. — 22 kuopos 
susirinkimas bus vasario.4-tą dieną 
tuoj po sumos Šv. Marijoj, parapijos 
svetainėj. ‘

HASTINGS, Pa. — 28-ėios.kuopo* 
susirinkimas bus vasario r4-<ą dieną 

■ ■ - pas Motiejų Laukaiti 1 vai' po pietų.

CHICAGO, III. — 39-tos kuppos 
susirinkimas bus vasario '4-tą dieną

- 8-čią valandą po pietų, 5486 South 
Wsnthworth St. svetainėj. Malohė- 
kite visi nariai susinnkti. *

WORCESTER. Mas*. — 41 kųąpo* 
susirinkimas bus vasario 10-tą dieną 
pobažnytinėj svetainėj, 7-tą valandą 
vakaro.

CLEVELAND, Ohio. — SO kvopPs

vai. po pietų.

Miaijų Sekmadienis
Užpraeitą sekmadienį visose 

arkivyskupijos bažnyčiose buvo 
renkamos aukos Katalikų Bažny
čios Misijoms. Jeu heli metai,|vaMrį0 jg į, 1945, kasdien vienoj kur nors parapijoj bdvo at- 
kaip arkivyskupas paskiria ypa-|naSaujamos bent vienos šv. Mišios už Lietuvos laisvę Aiiū Die- 
tingus pamokslininkus išatakint' uj §v Mišįų eU- nenutrūko, 
šį reikalą tikintiems žmonėms., 
Mūsų bažnyčioje kun. Antanas' Kiekvienas, tat. lietuvis, myljs savo gimtąją šalį, tesimeldiia 
Dubinskas per visas ketvertas mi- >r ateityje! Lietuva prisikels, nežiūrint josios dabartinio sunkaus 
šias dėstė Misijų reikalus. !___
nepaprastu iškalbingumu 
vaizdavo misijonierių darbus ir 
jų nuopelnus. Jisai pranašavo., 
kad po šio karo Katalikų Bažny
čiai išauš auksinės gadynės ry
tas Misijų kraštuose. Jis ragino 
melstis ir stambiomis aukomis 
remti misijų darbą. Žmonės pa
klausė. Per ketvertas mišias jie 
suaukojo $300.00 Misijų reika
lams.

Su padėjimo, nes “Dievas mūsų prieglauda ir stiprybė, veikliausioji 
jisai pagalba varguose!"

MALDOS APAŠTALAVIMAS
St. Robert’s Hall Pomfret Centre, Conn.

BRADDOCK, PENNA.taip visiems jo giminėms reiškia
me giliausią užuojautą.

— Prieš išvyksiant už vande
nų. pas tėvus viešėjo Juozas Ma 
karauskas. Jis ką tik užbaigė 
mokslus “aerial gunner" ir ke
liauja į karo frontą. Juozo bro
lis Petras jau du metai Europo
je. Linkime Juozui grįžti gy
vam ir sveikam.

— Dr. Krizostomas Mendelis 
randasi lakūnų medicinos mokyk
loje, Randolph Field, Texas. Ra
šo savo mamai, kad jis tikisi iš
mokti vairuoti orlaivį ir tapti la
kūnu. Galime tik palinkėti jam 
geriausio pasisekimo jo 
me. ,

— Kun. dr. Mendelis 
kad jis pasiuntė laiškus
to kapelionams su pasiūlymu par
siųsti tiek Stebuklingo Medalikė- 
lio Novenos knygelių, kiek kiek
vienas kapelionas gali sunaudoti. 
Knygelės siunčiamos veltui. Jau 
jenki šimtai tūkstančių knyge
lių (pusė milijono egzempliorių)|Kun

— ------------- _______
siūlymas išsems tą 100.000 kny
gelių, kurias jis dar turi.

A. a. Antanina Ačienė
A. a. Antanina Ačienė numirė 

sausio 8 d. ir palaidota.sausio 13 
d. iš šv. Izidoriaus bažnyčios,^ 
Braddocko kataliku , kapinėse, i

Velionė buvo labai pavyzdinga, 
dora, susipratusi lietuvė katali
kė. palikusi gyvų tarpe neišdil
domą pagarbą. Savo gerumu ve
lionė užsitarnavo gražų ir iškil
mingą palaidojimą. Jos karstas 
buvo apstatytas puokštėmis gyvų 
gėlių. Daug užprašyta šv. Mi
šių, Daug žmonių lankėsi jos 
šermenyse.

Tretininkės ir Altoriaus Drau
gija, prie kurių velionė priklau
sė, su degančiomis žvakėmis ir 
gėlėmis sutiko kūną prie bažny
čios durų, įlydėjo ir po pamal
dų išlydėjo.

Paliko dideliam nuliūdime sa
vo vyrą, 
kuris yra

Amžiną 
patie!

Valdyba
Metinis tretininkių susirinki

mas įvyko užpraeitą sekmadienį 
po Novenos pamaldų. Dauguma 
narių dalyvavo. Į susirinkimą 
atsilankė dvasios vadas kun. dr 
Mendelis. Atkalbėjęs maldą, jis 
dėkojo valdybai, ypač pirminin
kei Magdalenai Kleitonienei, už 
gražu veikimą. Būdama pati per- 

PtrmmmkA J, Milišauskas«tthi|ieinu,i iv Pranciškaus dvas!a.
s.rinkimą ^darė malda. ^P'|ponia Kleitonienė begalo gražiai

- tvarko vietinę tretininkių kroną.
WESTVILLE, ILLINOIS < Gal niekur nėra regula taip išti- 

’'' ' "■ .' kimai pildoma, kaip pas mūsų
ri. - -.v-r i i i tretininkes, o tas yra didelis nuo- 

151-mos Kuopos Valdyba . , . • • • .-*□*{- L| . J * pelnas musų kuopos pirmininkės 
l»4t> ' ir jos padėjėjų. Rinkimuose vten-

Pirmimnkas Antanas Miklo- bal#iai išrinktps Sios. pirminjrkė 
. vas;'pirmininko padėjėjas Ainrjų_]^agdajena f-- - - - - J
Inas Vainauskas; finansų raštittW.p-inniJin,'įe_Veronika 
įkas Motiejus Bendikas. 314 Vic-inė iždininkė—Magdalena Vaš-

St.; protokolų raštininkas' kevičienėi finansų raštinir.kė-O- 

. i ’ na Nagelytė, protokąlu raitinin-
Parap>- dininkas Nikodemas Rakauskas: kė_Magdalena Palomenė. Ge- 

iždo globėjai Mykolas Burba irirįautio pasisekimo naujai valdy- 
t O ra t c 1 za \r o c U a ą L a* <r * A t * * o *a f) *•• « *• it*bai jos dvasiniam darbe!

s—J. Pu- 
J. Puric-

-lė Metinio 2-ros Kuopos 
Susirinkimo

Susirinkimas įvyko gruodžio 
10. 1944 Daug kalbėta apie nau
jų narių vajų. Nors Forest City 
yra dvi kuopos, bet visgi da yra 
lietuvių, kurie prie Susivienymo 
nepriklauso.

Vienbalsiai nutarta uždėt po 
20 centų kiekvienam nariui. Tie 
pinigai eis kuopos reikalams ir 
juos pradėsime kolektuot nuo 
vasario mėnesio.

1945 metams kuopos valdybon 
išrinkti: pirmininkas J. Milišaus- 
kas, vice pitmin. J. Kuzmickas, 
rail 
ritk

CHICAGO, III. — 163-čios kuopos ) |<is 
susirinkimą.-, bus vasario 12-tą diena „ . .... . , ...
7:30 P. M. Gimimo Panelės .švenč. Kuopos susirinkimai bus laiko-
parapijas svetainėje, 68th ir Wash- rrri sena tvarka—antrą sekmadie*- 
teiiaw, Marquette Park. j nį, tuoj po sumai Šv. Antano pa-

HARRISON, N. J. — 168 kuopos j rapijos svetainėje, 
sdsirinkknas bus vasario 8-tn diena' . »«•..
.7 vai. vąkare A v. Vardo d r-jos salė
ja. 6 Davis Ave., Keamy, N. J. 
J‘ ____ ’ ' •

CHICAGO* 8U> — 181-mo* kaopos
su.si rink imąs bus vasario 10-tą dieną 
7 vai. ■ vakaro Fuller park svetainėj 
46th ir Princeton Ave.

CHICAGO, Ulinei*. — 101 kuopos 
.susirinkimas bus vasario 4-tą dieną 
.Dievo Apvaizdos parapijos mokyklos 
kambary. Pradžia 1 vai. po pietų.

DUQUESNE, Pa. — 102 kuopos 
susirinkimas bus vasario 4-tą dieną 
pas Musneckj Juosą, 45 North Third 
St, 1 vai. po pietų. Visi nariai ma- i 
lonėkite dalyvauti ir užsimokėti mė- 
ntaine* duokle*.

*. BRADDOCK, Pa. — 105 kuopos 
8sirinkimas bus vaeario 4-tą dieną 

o j -po pamaldų bažnytinėje svetainė-
Malonėkite visi nariai atsilankyti 

įmokėti duokle*. Taipgi nepamiri- 
e atsivesti naujų narių.

. NEW BRITAIN, Conn. — 109 kp. 
♦susirinkimas bus vasario 12-tą dieną 
7:80 vakaro Sv. Andriejaus parapijos 

l salėj, kampas Stanley ir Church Sts.

LAW&2KCE, Mara. —12 kuopos 
susirinkimas bus vasario 4-tą dieną 
10 vai. rytą šv. Praneiikatu para
pijos svetainėj.

GRAND NHtt, • Mtah. ^4 .kp. 
susirinkimas bus Vasario 4-tą dieną 
tuoj po sumai parapijos mokyki-** 
kambary.

^BROOKLYN, N. Y. — 115 kuopos 
auzirinkima* bus vakario 4-tą dieną 
tuoj po (imsi, Sv. Jurgio parapijos 
Svetainėj, 207 York St. Viri nariai 
iri Marti malonėkite būti ir užritnokė- 
U As'tUa. Nepamirškite pakalbinti 

<xahjų-nartą.

BAYONNE, N. J. — 50 kuopos 
sunirinkimae bu* vaeario 14-tą dieną 
Bayonne, N. J. Pradžia 7 vai. va
kar®.

PATERSON, K. J.—4M*slk»ope» 
eusiriftkmas bus vasario 4-tą dieną 
tuoj po antrų snttių.

RACINE, Wla — 37-tae kuopos 
nkimas bu- vaeario i44| dieną

užmany-

praneša.
2500 ka-

ALBANY, N. Y. — 188 knopo* 
susirinkimas bus vasario 4-tą dieną 
1 vai. po pietų Šv. Jurgio parapijos 
bažnytinėj svetainėj.

DETROIT, Mieh.—190-tos kuopo* 
pusirinkimąs bus vasario 4-tą dieną 
tuoj po suraos.

DAYTON, Ohio. — 191 kuopo* ,or
susirinkimas bus vasario 5-tą diena, Magdalena Ambrozevičienė; iž- 
7 vai. vakare, šv. Kryžiaus 
jos svetainėj.

Washington Depot, Ct----- 205 kp Stanislovas Petkevičius.
sUsiHhkimaa bus vasario 4-tą dieną, _______________
2-rą valandą po pietų.

W. FRANKFORT, III. — 207 kp. Į 
susirinkimas bus vasario 4-tą dieno į 
tuojau po sumos pas Joną Noruli- i

NASHUA, N. H. — 228 kuupos 
susirinkimas bus vakario 11-tą diena 
bažnytinėj salėj, po pamaldų. Kvie- 
čiame visus lankytis i susirinkimus.

DETROIT,' Mieh—230-tes kuopos 
susirinkinja.< bus vasario 4-tą diena 
tuoj po paskutinių Mišių šv. Petro 
parapijos svetainėj, T 
MujaaneSt.

.PRANDFORD, Conn.—242 kuopoi ' 
susirinkimas bus vasario 4-tą dienai 
1:80 vkl. po pietų, pobažnytinėj sv* I 
tainėj. Visi nariai malonėkite susi- Į 
rinkti ir užsimokėti savo mokesniu* i

NIAGARA FALLS, N. YI

170 Kuopos Valdyba 
1945 Metams

Klėitpnienė, vice 
eronika Prankie- dr. MeAdėlis tikisl.'lsaw Ms

A. a. Kun. Lietuvniko 
Klierikų Fondas

1944 m. a. a. kun. Juozapo Lie
tuvniko atminčiai renkamas Klie-

Gruodžio mėnesį metiniam su- rikų Fondas pasiekė $3800.00. 
sirinkime išrinkta kuopos valdy- Mūsų kunigai tikėjosi surinkti 
ha 1945 m.: pirmin. J. Jankaus- $5000.00, pusę reikalaujamos su
kas; vice pirmin. J. Jaruševičius; mos, vienok tas nepasisekė. Kun. 
rašt. J. Genis; iždin. P. Buja; dr. Mendelis tačiau nenustoja 

Lengworth knygų peržiūrėtojai—P. Žiulis ir. vilties. Jis mano, kad Baltimo-. 
R. J Lautz; ligonių lankytojai rėš lietuviai neužmiršo to fondo; 
—J. Laimontas ir A. Genis.

STEUBENVILLE, Ohio—253 kp. 
susirinkimas bus vasario 4-tą dienų 
3 vai. po pietų Lietuvių Klubo sve
tainėj, 428 So. 7 th St

HARVEY, III. — SS^tss kuopos 
susirinkimas bus vasario 8-tą dieną 
7:80 vakare pas finansų raitininką 
M. Sadauskų, 599—1M St., Harvey, 
Illinois.

NEW HAVEN, Conn. — lift kp. 
susirinkimas bus vasario 4-tą dieną 
tuoj po pamatau, bažnytinėj svetai
nėj. Svarbu visiems nariams daly-' 
VSltl.

MANCHESTER. N. H. — 119 k p. 
susirinkimas bus vasario 13-tą dienė 
Lietuvių Piliečių Klubo svetainėj, 885 

'Pia® 8t., 74.». ealaadą-Vakaro.

«^*HranBLD. ■hw.m kapN 
susirinkimas bus vasario Artą. dieną

KAIP TAPTI AMERIKOS PILIEČIU?
Tai yra lah&i naudlltfa kuri daug pildės tiems,
kurie ruoAiasi gauti AmerĮ'kos pilietybės antruosius no

rius. Joje yra .trumpai sughuMi kteusimai ir atealcy*
i: . , ,ų,.i i! iirtUVill n..'•i--. f. ,

<, i ; ’v-iG-rv- ja įsidėt: , - . 1. . ■■ r ■ • >nk). '' ■
>(>ai.da ai>k. \"t v . • Kaip

Pnlapti AmerikoaPllt^Hp >• i
Klokite ‘ GARSUI”, P. O Box 12 Wilke. Barre Pa

PHILADELPHIA, PA

Bankietas
Kaip kiekvieną metą, taip ir robe. Pa. 

šiemet vasario 13-tą Lietuvių! 
Muzikalėje svetainėje įvyks pui
kus bankietas paruoštas vietinės 
Šv. Jurgio parapijos naudai. Kle
bonas kun. dr. Vytautas Martu- 
sevičius kartu su asistentu kun. 
Stasiu Lukšių jau ir kviečia taip 
jurgiečius, kaip ir kitus gerus 
viengenčius dalyvauti. K. V,

BALTIMORE, MD

13-tos Kuopos Nariams
Kuopos susirinkimas bus vasa

rio 4. pradžia tuoj po sumai. Ma
lonėkite visi nariai dalyvauti, už
simokėti savo duokles. Taipgi 
atsiveskit naujų kandidatų prisi
rašyti. O. Gručkūnienė. rašt.

SHENANDOAH, Pa.—259 kuopo* 
susirinkimas bus vasario 4-tą dienu 
2-rą v»l. po pistų šv. .Jurgio parapl- 
jos <*Uj.

WILSONVILLE, III. — 2«4 kp 
susi rinkimą* bus vasario 4-tą dieną 
kp. pirmininko A. Simino namuose.
oJMNGHAMTQN, N.,Y—-270 kuopo* 
susirinkimą* bu* vasario 4-tą d^ną 
2 v*L po pietų Ukrainiečių salėj, 45 
Downs iAv«. r

TAYLORVILLE. jPa—272 kuopos 
susirinkimą* bus vatarht 4-tą d enn 
2 vai. p® plotų.

mOVIDEKCE, R. I.—278 kuopo* 
*u*lrlnkMia* bu* vasario 4-tą d'eną 
toj *o sumos, balnytlaėj sveta'nėj 
KdonSklba visi asrial susirinkti.

MĮM*. Mh*. - •« *■•*« i *—*,„
susinnkima* bu* vasario 4-tą dieną,
lt v#L ps.pmtaj vfotaj. Visi malo LIETUVIŲ NAUJIENAS 
sS.it ntai to 'ti. :n»'»»'i IBM “

CANTON, Ohio. — 288-toi kuspa* 
susirinkimas bus vasario 4-tą diena 
2:00 po pietų. Vieta susirinkimo 2240 
Winfield N. E.

E. PITTSBURGH, Pa. — 1M kp 
susirinkimas bus vaaario 11-tą dieną 
Viri nariai dalyvankit.

MIDDLEPORT. Pa. — M2 ,knop*, 
susirinkimas bu* vasario 4-ta dieną 
pirmą valandą po pietų v. MM**- 
ko saiąj.

CLEVELAND, OhU-167 k«epm 
susirinkimas bus vasario O-tą dieną 
8 vai. vakare. P. Avė. NesiliaujanAtaa 
Pagalbos parapijos svetainėje.

bet vis atidėlioja toliau savo au
kų pridavimą. Pereitą savaitę 

• fondas paaugo $155.00 Ponia 
j Šantienė aukojo $25.00 išpildyda- 
i ma savo pasižadėjimą aukoti 
$50.00. nes jau anksčiau buvo da
vusi panašią sumą. Viena šeima 
prisidėjo au $80.00, kita su $50.00 
aukomis.' Prašė, kad jų pavar
dės nebūtų skelbiamos. A. a. 
kun. Juozapo Lietuvniko nuopel
nai. kaip mūaų parapijai, taip 
mūsų kolonijai yra gan dideli. 
Kiekvlenaa lietuvia-lictuvė turėtų 
laikyti ąau ui garbę. kad gali pri
sidėti prie šio garbingo tikslo ne
tik įamžinti kun. Lietuvniko var-, 
dą, bet pagelbėti tinkamiems 
moksleiviams pasiekti kunigišką 
luomą. Tad 1945 «n. šia fondas 
privalėtų būti užbaigtas. Mūsų 
kunigai kviečia vilus į talką, kad 
kuo veikiausia surinkus tuos 
$8000.00, ksd fondas galėtų pra
dėti veikti.

NEWTOWN FĄLLS. O.— >84 kn 
'uairinhinuu nu* varario 4-tą dieną 

«d 'P»* g

Minorini* taraelas. ®s 
valkaluotaa Ir .taag 'I&afea
II 00 metam*.

LIETUVIŲ NAUJIENOS
ssi n tth N* KtWMfMs Pri

Nuotrupos
— Po ilgos ligos numirė s. a. 

Antanas Kučautkas, sūnus ‘Elž
bietos Kučąuskienės. Palaido
tas iš Jv Alfonso bažnyčios su 
trejomis miliomia ketvirtadienį, 
sausio 25 d. Lai ilsisi Viešpa 
ties ramybėje Kaip jo žmonai.

3 dukteris ir 1 sūnų, 
kariuomenėje.
atilsį duok jai. Vieš-

Kovo 11 d. pas mus įvyks 
primicijos 

1

Klierikas Pranas Plačėnas bus 
įšventintas kunigu kovo 4 dieną. 
Šv. Vincento seminarijoj. Lat- 

Primicijos bus kovo 
11 d . 11 vai. ryto. Po Mišių bus 
pietūs jam pagerbti. Tai pir
mas kunigas iš šios parapijos. 
Klebonas kun. Vincas Abromai
tis. visa parapija ir draugijos 
rengiasi gražiai naują kunigą pri
imti ir pagerbti.

Wayne Junction, Pa. — Sausio 
25-tą namo gaisre žuvo Mrs. 
Mildred Moyer. 40 metų, ir pen
ki jos vaikai—Mary 17 m.; Jane 
U; Harry. 9; James. 4; ir Mild
red. 1 m. •

Kareiviai Stanis Gelumbauskas. 
Karolis Žukauskas ir jūrininkas 
Antanas Prizgintas buvo parvu 
žiavę "furlough”, lankė savo gi
mines.

Kazimieras Vaičius paimtas j

“Braddockierr'

SANDELIS KNYGŲ IR ŽOLIŲ
Aukso Altoriak**, Tilšė* spaudimo, gražiai" r< luloido* virėsi*. §1.75. 

Vainikėli*, maža maldų knygelė, mišių maldo- su puv. ikslai-, piprasta apda
ru, 50c.; Vainikąli*. juodai* odos apdarais, |1.25; Kantiėko*. jrio«mių knyga, 
863 pusi., 32.00; Gydykis* nuo Ba>mėt Mirtis*, 50c.; ■•torii* Saao ir N.wja 
Tastamanta, 25c.; Mikalda* Pasakojimai Praeity****. 2'>r.; Kantri Elena, 
graši pasalta, 25c.; Gudru* Piemenuką*, graž apvoki. F.u«t»lui*a* 
Gražu* Apsakymą* ii Pbmų Amžių KrikičianyM* arba Išganymas šv. Kry- 
iinje, 128 puąl., 85c.; Sveikata Ligeniąma, knygelėje apraioma vailW- 
kos šolė*. 25 cvntai; Lengva* Būda* limokti AnrHIko* K*lbo*. .T> cent*’, 
Kabala* .su Saliamena Neria, 10 centų; Sapnų Knyga. «n paveiki 
11.25; Apie Daagp, Saule ir žvaigžde*. 10 centų; Sapnat Marije* ant 
Kalne Alyvą, 15 Centų; Gyvenime* Marijos, 35 centai; Istorija Abelis*, da
lis L 100 pusi., 81.25; Kapitone* Velnią*, apysaka, 81.2.7; Burtm *!<*■ ir 
Burtiniahą, 85c.; Penako Piloto Shdrio* Galas. 10c Girtuoklių (.«.<• mkea, 
15c.; Kar»«* Nauda ir Shrią P®dory"’«». 25c ; Patarėja* Vyrama Me«a* 
rimt, kaip apsisangoti nito ligų ir kitoki reikalingi pamokinimai, .10 pg 'IM 
lų, |2.»0; Pekla, kam JI refeaHngat *11 pavąifcHa 10. P.p.rė.o žmM 
ipy*aka (kad paparčio liedą turėri. tgi vi«ką žinn-n. _n. R.kta* . '.vvmjl 
m®. 75c ; Kalančiai. Juodi medinukai, po 25c. kuha'ini*. juodi *■ etaeiM 
kryželiu, po Me., toki paty*. tik ilgimi ir rfambmmi. pa J

ŽOLB.S ARBATOS FORMOJE ■
Nervų ir*nuo sutukimo po 85c.; inkrtu arbata, varo ahrnraė <• —J 

Kraujo Valytojas. 60c.; Kosulio, Koklinio ir ftastslta, po 60c ; V .n-ienj^B 
ir širdie* Liga*, Mc ; Pataisymui Vyrukum.> - n KglM

Ptabhfcaų, Me ; Nensalonaus kvapo •
Me.; Palanga Tn-jenkė n

rė
' '! .................................. » ’
degimu* ir tt, $1.2* 8MR0MB—41 F®k«d| 23e. >

M 21 KAITI1'' 132 Ilm,, m x(,, , p.,, t Nl
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BALTIC CAUSE DEFENDED IN 
’ BRITISH PRESS

In regard to an assertion in the 
JVew Statesman and Nation (Lon
don) to the effect that the “re
absorption of the Baltic States 
(seized from Russia in the last 
war) does not seem... to violate 
any important principle," J., 
Hampden Jackson, well-known 
author of several books on the 
Baltic States, remarked in the 
same publication 
9, 1944;

on September

...May I ask 
would condone 
tion of Southern .Ireland ? It 
was seized from England dur
ing the last war in much the 
Mme sense as the Baltic States 
were seized from Russia. The 
inhabitants took advantage of 
their conqueror’s preoccupation 
to affirm their desire for self- 
government. The British Gov
ernment recognized a decree of 
independence for Southern Ire
land in the Treaty of 1922, the 
Russian Government recogniz
ed the complete independence 
of the Baltic States in the 
Treaties of 1920.

Droping the analogy, may I 
submit that at least these im
portant principles were violat
ed by the Baltic re-absorption: 
(i) The principle of self-deter
mination. so often affirmed by 
the Soviet Government and so 
grossly perverted—or would 
you deny this?—in the “elec
tions” of July. 1940; (2) Free
dom of conscience—or would 
you, remembering the Soviet 
broadcasts of 1940, deny re
ligious persecution in the Balt- 
icum? (3) The sanctity of 
treaties. Among the engage
ments with the Baltic States 
violated by the Soviet Govern
ment were the Peace Treaties 
of 1920, the Pacts of Non-Ag- 
gression. the Moscow Protocol 
of 1933, and the Pacts of Mut
ual Assistance of September- 
October, 1939. .

. * * *—• One principle that has nqt 
been violated is that of the 
continuity of government. By 

, re-absorbing the Balticum the 
Soviets claim continuity with 
the imperialist government of 
Peter. But re-absorption is. 
I think, your word rather than 
Stalin's.

whether you 
the reabsorp-

Free Europe (London) on Oct
ober 6, 1944:

i
In your reply to that letter 

(by Mr. Jackson) you show . 
scant respect for the principle | 
of self-determination. Indeed. 1 
your argument would appear 
to that any great Power has a 
right "to rule over any national 
minority which haa been his
torically part of its territory 
(however originally acquired) 
and which it regards as neces
sary to its security." Nothing 
new in that. In fact, it is an 
old. a very old “doctrine" which 
from time immemorial has 
been used to justify every im
perialistic policy of expansion j 
and aggression at the expense 
of a weaker neighbor. Never- 1 
theless it is strange to hear it ' 
unctuously enunciated in this i 
so-called enlightened and prog- i 
ressive age, and especially by 1 
the New Statesman and Nation 
Or are we perhaps lapsing into 
Dark Ages? If what you state 
is true, then one may reason- Į 
ably ask. for what are we fight
ing Germany ? Germany also j 
"acquired" Austria,, |Qzechoslo- 
vąltia, half of Poland. Norway, 
Denmark, Holland and Bel
gium, not to mention other ter- I 
ritories. What is more to the 
point, some of them would 
constitute “minorities” within į 
the meaning of- the act, and 
might plausibly be regarded by 
Germany as essential to her į 
security. Hitler has, in fact, i 
all along used this argument | 
to justify their “absorption." j 
or one might even say "re-ab
sorption." Yet may I take it ■ 
for granted that you would not i 
be prepared to excuse or justify 1 
Ritters acts?* Why. then, 
justify Soviet Russia on virt- 1 
ually the same, grounds? What 
is sauce for the goose should 
be sauce for the gander.

It is true t'hat as a sort of ' 
after-thought you grudgingly ! 
admit that Soviet Russia, in | 
"re-absorbing" the Baltic I 

• ■States, may Mge violated the ■ 
principle q£ t,he Sanptity of , 
Treaties, but ypų try to justify i 
her aefion on the ground that 
these States "became German ; 
satellites.” Let -Us suppose I 
that they had been Russian Į 
"satellites." In,,that case would

Germany, in your view, have 
been justified in absorbing 
them? The danger of your 
argument obviously is that it 
lands one in a vicious circle 
and places every small nation 
in quite an impossible position, 
since it might then be "right
fully” absorbed by one great 
neighboring Power the moment 
the latter chose to consider it 
the "satellite” 6n another. But 
the underlying weakness of 
your thesis is that your accusa
tion that the Baltic States have 
been German satellites is based 
upon your own unsupported 
assumption end not upon fact. 
It is simply not true that these 
States have ever been "German 
satellites" as anybody with any 
knowledge of their history is 
well aware. Anybody with 
such knowledge would unhesit
atingly declare that, if any
thing, the very opposite is 
nearer the truth. Estonia and 
Latvia have been fighting the 
German Balts tooth and nail 
even since the early days of 
their indeepndence. and as to 
Lithuania, her record of bitter 
struggle against German dom
ination is centuries old and a 
matter of history. That strug
gle is no less bitter today than 
it was in the thirteenth century. 
It may be well to recall that 
before the present war Lithu
ania was courageously trying 
to stamp> out pernicious Nazi 
activities within her borders in 
the face of threats and the 
mobilization of the German 
armies on her frontiers, and 
that her stand on this issue 
was not exactly applauted by 
the rest of Europe. Indeed; 
even in this supposedly demo
cratic country it was given a 
decidedly bad "press.” The 
mass-trials of the Nazis in 
Kaunas in 1934 may still be re
membered in this connection. 
And is it not a fact that during 
thPpresent war. and while un
der Germcn occupation, this 
Lille country has. through her 
-resplute resistance, wrecked 
every German attempt to mobil
ize her manhood tmtil finally, 
aš recently as May last, the 
people broke emt into open re
volt and armed units fought 
Gerrnąų tj-ųops? then,
in ąlf fairness, ęan it be said 
that the Baltic States were qi 
are Gel man satellites? To i 
mind, such a charge constitutes 
a grave injustice to these small I 
nations. Is it to much to hope1’) 
that you wjl! rectify it?

htaLITHSIN THE SERVICE hį
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troopers since January 28, 1942.
Among his survivors are a bro

ther, William, at home; a sister, 
Anna, cadet nurse at Wilkes-

Ann Ęernatitus 
On. Way Back

According to pre*, dispatches 
| from S*n Francisco. Exeter’s top 
I Navy nurse,
General MacArthur, is on her) 
way back to the Philippines. This 
time no doubt she will be glad 
to meet many of her town’s serv
icemen now in battle there.

Exeter's nationally known 
heroine, who escaped from the 
Japs on Corregidor is awaiting 
transportation that will take her 
back to the American Hospital|of John Bartashunas. 19 Market 
in the Philippines, the scene of 
her early hours.

A brother. Pvt. Thomas Berną 
titus, who was wounded in action 
in Germany, is now back on duty

. _ ... Barre General Hospital; and a
, Ann Bernatitus, like . v . ' .)brother Joseph, seaman’second 

class, U. S. Navy. Panama.
.Corp. Pilwallis was a graduate 

of Plains High School and was 
a member of St. Francis Church, 
Miners Mills. Pa.

METINIS SODALIECIŲ 
SUSIRINKIMAS

Sekmadienį. sausio 21-mą. 
Wilkes-Barre Švč. Trejybės pa
rapijos sodalietės turėjo metinį 
susirinkimą parapijos svetainėje. 
Pirmininkė Berta Jaškiūtė susi
rinkimą atidarė malda.

1945 metams išrinkta valdyba
yra tokio sąstato: pirmininkė— kan. kur darbuosis ligoninėje. 
Zeferina Lusaitytė : vice pirmin. Geriausios kloties!

baigusi Wilkes-Barre Township 
High School. Jos du broliai y- 
ra militarinėje Dėdės Sarno tar
nyboje. Edvardas tarnauja lai
vyne ir randasi kur nors Pacifi- 
ke; Jurgis tarnauja armijoje ir 
randasi Prancūzijoje

Po trumpų atostogų slaugė E. 
Juknevičiūtė išvyko New Yor-

PFC Bernard Bartashunas 
Returned to Duty

PFC Bernard Bartashunas son

Corporal F. Pilwallis 
in Action

Corp. Frank Pilwallis, 
of the late Mr. and Mrs. 
Pilwallis. 291 Maffet St.. 
Pa., was killed in action 
gium on January 3.

Killed

St.. Inkerman, Pa., reported mis
sing in action in Belgium since 
December 22. returned to duty. 
He said his outfit was snow
bound for three weeks in the 
mountains in Belgium and dur
ing that time was cared for 
the Belgians. He has b~en 
service two years. .

by
in

PFC Anthony T. Tamalonis 
Was Slightly Wounded 
PFC Anthony T. Tamalon«s.

29. son 
George 
Plains, 
in Bel-'

Overseas1 37. son of the late Mr. and Mrs.
15 months, he was a veteran oi A Tamalonis, Center St., Pitts

ton. Pa., was slightly wounded 
in action in France, according 
to word Feceived by his sister, 
Mrs George S. Kizis, 48 Wood 
St.. Pittston. He entered rhe 
Army on March 1. 1943, and has

the invasion of Normandy and 
the battle of Holland. He served 
with the 101st Airborne Division

jin the tough battle fpr Bastogne 
where the Qermans were stopped 
in their December drive. Corp. 
Pilwallis has been with the para 1 been over seas seven months.

LOTYNŲ AMERIKOS KAIMYNAI PADEDA 
JUNGTINĖMS TAUTOMS LAIMĖTI KARĄ

Į Visos Lotynų Amerikos res-, Anglijos ir. Jungt. Valstybių ar- 
.publikos į pietus nuo Rio Grande mijomis -ir laivynais. Bet kas 
upės pertraukė diplomatinius.yra-svarbiausja. jos vją^s ųiedžia- 
santykius su ašies jėgomis. Dvy- gmiai prisidėjo prie mūsų ekono

mika paskelbė karą ir remia ali- minio gyvenimo, karo pastangų 
jjantus.. Kelios—Brazilija. Mek-'ir mūsų gyvybė: Netik geri kai- 

JjJlika Ir Kuba—siuntė savo karei 'mynai bet reik'allhgi kaimynai. 
y1' 1 viuš Ir jūreivius kovoti kartu su į Laivai, prikrauti gryna me- 

. jdžiaga. kuri taip būtinai reika- 
Jjnga karo gamybai Jungt. Tay- 

plaukia iš Centrinės ir

—Ona Jaškiūtė; sekretorė—Al
dona Olekaitė; finansų sekreto
rė ir iždininkė—Morta Černec-j 
kaitė; procesijų komisija—Irena! 
Skurkytė. Margarieta 
čiūtė, Adelė Juškaitė. 
Kuprytė.

Vasario menesį bus 
pagerbimui buvusių vir 
Rengėjų komisijos
yra Ona Juknevičiūtė, 
sios viršininkės: Berta Jaškiūtė. 
pirmin.; Izabelė Amaitytė—vice 
pirmin.; Leonarda Stanevičiūtė— 
sekretore; Alicija Solinskaitė— 
procesijų komisijos 
kun. kleb. J K 
dvaios vadas.

Visos sodalietės
dalyvauti sekančiam susirinkime, 
nes bus renkamos svarbios komi
sijos. Rap.

PLYMOUTH
Paškevi-1
Aldonai J PLYMOUTH’Ą ATVA

ŽIUOJA “MOČIAKA” 
Kai kas iš mūsų klonio matė 

Scrantuose vaidinant "Močiaka". 
Ten vaidinimas praėjo dideliu 
pasisekimu ir gausi publika bu 
vo labai patenkinta Kadangi 
veikalas yra gražus, b vaidintojai 
p. Putirsko direktyvoj gerai vai
dina, tad Šv. Kazimiero parapi
jos choras užkvietė ir iš Dramos 
Draugijos vadovybės gavo suti
kimą. kad jie atvyks suvaidinti 
"Močiaką" ir Plymouth e.

Vaidinimas įvyks sekmadieni, 
vasario (February) 18-tą. Šv. Ka
zimiero parapijos salėj. Ply
mouth. Pradžia 8 vai. vakare, 

j Įžanga 50 centų; rezervuotos sė- 
sokių išbandymų, sėklos buvo pa- > dynės 75 centai.
siųstos į tropiškas vietas. Ir | Visas pramogos pelnas skiria- 
šiandien tūkstančiai žmonių — mas dėl karo nukentėjusiems Lie- 
Columbia. Ecuador. Peru. Vene 
zuela ir Brazilijoj—dirba šioje' 
gamyboje Tai tik vienas pavyz- 
dis. kaip “gero kaimj/ųo" koope- 
ravimas padeda industrijiniam iš-Į 
sivystymuė ' Ldtyšū Amerikoje., 
Brazilijoj trijų metų laiku 70®’ 1 
naujų įstaigų įvesta 
plieno I 

■buvo pastatytas Am^likos'kapita-

pramoga 
šininkių. 

pirmininke 
Buvu-

pirmininkė:
Miliauskas—

kviečiamos

tuvos žmonėsms.

MIRĖ

The editor of the New States, 
man and Nation added an expla
nation to Mr. Jackson’s article 
which we quote in part :

Russia's right to the Baltic 
States is as good and as bad 
as that of any great Power to 
rule over any minority which 
has been historically part of 
its territory (however original
ly acquired) and which it re
gards as necessary to its sec
urity ... In the absence of any 
international system or Europe-’ 
an Federation, small states can
not defend themselves or fail 
to be satellites of their larger 
neighbours. The Baltic States 
became German satellites . . .

•
Because the New Statesman 

and Nation refused to publish a 
i cphy to the above by E. J. Harris
on forpier British Vice-Consul 
in Kaunas and Vilnius and author 
of numerous books and articles 
on Lithuania, it was published in

SWEDES PROTEST SOVIET ACCESS 
TO BALTIC REFUGEES

minent music lover who financed toms.
a trip to Lithuania, the birth- piftu Amerikos į šią šalį. Ka- 
plaęe of her family. At Kaunas dangi East Indies dir priešo

London. January 9, K- A P.— [reports that the Swedish Min- 
A correspondent of the Polish■istry of Foreign Affairs received 
Telegraphic Agency reports!a statement from the Baltic re- 

! from Stockholm that the posi-, fugees. saying in part; “We pro- 
tion of the Baltic refugees who test against the attempts to in
escaped to Sweden in advance duce us to accept Soviet citizen- 
of the oncoming Russian armies ship While staying in Sweden 
is attracting a great deal of at- we have refrained from political 

I tention. It has been found that activity, and we protest against 
! representatives of tlje Soviet Le-'any attempts to disseminate 
gation in Stockholm have been' political propaganda among it*, 
allowed access to the special From personal experience we are 
camps where the refugees are,well acquainted with the Soviet 
confined. , 1 rule and propaganda. Provision*

Two members of the Swedish ! f<>r °ur retur* are supėrflous. We 
Parliament have protested against-d° not nėed M«>’t*nce or inspec- 
the Soviet conquerors being per- '‘on from representatives of the 
mission to visit these camę*. Re Soviets.
presentatjve Johnson asked the The daily. Expressen, criticiz- 
Minister of Foreign Affairs, Mr. 'ng the procedure of the Govern- 
Guenther, if this meant that Swe- ment asks of the German dip-

the young girl made her debut1 rankose. Lotynų, Amerikos guma, 
as Ulricą in Verdi’s "Masked aprūpina Jungt. ,Tąut# armijas 
Balk" (n the audience was the reįkaiingomis padangomis. Be to* 
President o£ the country who;gUrnos. armijos Prancūzijoj#, I-i 
was so impressed that he latei i talijoje. Sovietų Unijoj, Pacįfike. 
arranged to have the Lithuanian Kinijoj, Burmoje ir visur kitur 
Government give her financial as-! nebūtų tokios stiprios. Kiek gu- 
sisSaųce to go to Milan. Italy. mOs mes gauname iš Brazilijos, 
for (yo years’ further study. Re- Columbijos. Venezuelos ir Mek- 
turning to the United States Miss sikos yra karo paslaptis.

Iš Ecuador gauname medį, pa-

A. a. Juozas Matusevičius, 
Brazilijos1 RYv* 38 .Mitchell St., Sebastopol, 

fabrikas Velta Redonda.iJenkins Township, numirė sau- 
■' ■ ■ 'kapita- s'° 24-tą. palaidotas iš Pittston’o 

lu. inžinieriais ir mašinerija. Bus: ^v*. K-^zlniiero bažnyčios parapi- 
didžiausias plieno fabrikbrf vistijN08 kapuose. 
Lotynų Amerikoj. . . ,

Kai kurie ekonomistai mano, 
kad šis industrinis išsivystymas 
kenks mūsų industrijai Kiti ma
no visai kitaip, kad bits rinka 
musų eksportams

Paliko žmoną, še
šis vaikus, tris posūnius, dvi po
dukras ir 17 anūkų.

A. a. Jonas Vaičiulis, 
44 metų, gyv. 114 Lackawanna 
Ave., Duryea, sausio 27-tą žuvo 
Kegoe-Berge kompanijos kasyk
loje. Palaidotas vasario 1-mą iŠ 

RENGIA D1DELJ BALIŲ §v Juozapo bažnyčios parapijos

LEGAL NOTICE
Nctire in hereby given to tall p<*r- 

sons concerned that the. Accountant* 
. following eatatex have nettled 

acrouni* in the Office *f the 
t-i of Will* of Luiu-rne County 

that the name will be preaeitM 
t<> the Orphan/ Court of said Covote 
i xnfinnatlAn niai ®w Monday, Wb- 
rbiuy I‘i, l!>45, at 10:00 o’clock a. m.

i ■ ■ u* Anna M. LaMilon, Ohvar 
W luingdon, Exr; RMwnrd Muniag, 
Ro ■ !<> ynolda, Extx; Lou MMAa (
I' ia. P. L. Dram. Tniatae; Qw 

Tihti',nbender, BtttMNNEMar aaa 
Gsdna Britenkender, Hxra; Robert H. 
Jon- I , ■ I H.,i I - r; Iona than 
R. Davit, Albert (». Davla, Exr; W. M. 
Al< wi-l' \ i r , n i - g l -t-i r 
Emilj I' H m -■ ■. M ' intoeir
and H > •■•>' ric V ii ■•nu: I In r. k ~ ! 
Wilk- l< - r> I > • ' i . ■ 1 i k Hn>
John II 11 .u i.- \ i'i-Įi I >■■■: i
Frnnk S" ' h , >.i ( .--n
far-. Th-nr. . < V) ' {
Williawi- I X r I' I '. n . I I’ >

JĖZAUS NUKRYŽIUOTO 
SESERŲ VIENUOLYNO 

NAUDAI
Balius įvyks sekmadieni, vasa

rio 11. Liet. Progresvvio Klubo 
svetainėje. Ctvstal Ballroom. 325 
E. Market Stieet. Wilkes-Barre. 
Pradžia 5 vai. vakaro. Anksčiau 
atėjusieji galės įpšti kortomis. 
, Šokiams pasamdyti tikrai geri 
muzikantai, gros gražias polkas 
ir včalcus. Bus užkandžių ir gė
rimų.

Už įžangos tikietus bus duoda
mos geros dovanos Taipgi 
laimėjimui gražios dovanos, 
tikras lietuviškas balius

Kas norėtų įsigyti tikietų 
davimui—te pašaukia Mrs 
laitienę 2-5046

Nuoširdžiai užkviečiame 
j šį tikrai lietuvišką balių. I 
visas pelnas skiriamas vienuoly
no naudai.

kapuose. Paliko žmoną, tris vai
kus. tris brolius ir dvi seseris.

SCENOS (TEATRO)" 
VEIKALAI

(Parašyti kun. J. K. Miliausko),

DAINŲ IR JUOKŲ JOMARKAS
Farsas viename akte. Veikalas ku- 

oinas rinktinių juokų, nepaprastų 
šposų ir žavėiančių dainų. Vaidini
mas gyvas ir begalo juokingas. Vai
dina septyni asmenys, pritariant vyrų 
chorui. L'žima visą valandą suvaidin
ai. Kaina 40c.; imant nemažiau kai

Kask^s, wvke^. under Enrico lš Ecuador gauname medį, pa- 
RoaątĮų the tė^her of Gigli and vadįntą "baisa", iš kurio gamina- 
LąutLYolpi, mi’ maži bomberiai Jungt. Tau-Į

In the spring of 1936 Anna tos vartoja daug vario iš ^ili. Iš 
Kaslęas entered the first Metro- Bolivijos gauname cino, "tungs- 
poUtąft “Auctions of the Air "Ten" ."bauxite” ir “nūęą". Cinas 
and WOg q thousand dollars and SVarbus įvairioms priemaišoms, 
a contract with the Metropolitan -Tungsten” vartojamas elektri- 
Qper*. over 700 other aspirants n^ms lempoms ir sudrūtinti pHe- 
SincO-then she* has been on the

roster of the Metro- A]uminas g,minama. ig "bsux- 
wheru sląe is an establish- ite„ A(iejua u Venezuela Ec- 

ed‘ą»d popular member of the ua(Jor ir Pcru varo m-,u
_____  ____ ___ __ _____ . * ^Ar
gentina. Uruguay. Paraguay ir 
kitos šalys mums siunčia daug 
maisto. Cukraus gauname iii 
Kubos. El Salvador, Nicaragua iri 
Dominican respublikos. Kavos 
iš Brazilijos, Costa Rica ir Gua- 
tamila. Mažutėlė Honduras siun
čia mums daug vaisių.

Pagalba alijantams 
daug naujų įpdustrijų J*i«tų A- 
merikoj. Viena ii svarbiausių y-

Lus
Bus KOMEDIJOS

Trumpas, bet labai juokingas vcikalč- 
|li«, atvaizduojantis šių laikų keliau- 
I jančių pardavėjų gudrumą, kuriam 
! kartais bt'ina kliūčių. Suvaidinamas j 
penkias minutes. Vaidinime dalyvau- visus i Į„i ja trys asmenys,

ku'IO 2. Abraomas ir Rautas. Su žydu 
-cenoje visuomet yra juokų. Šis dia- 

n ir ■ ■■ lojo*--* yra nepaprastai juokingas. Su-
Rengimo Komisija | vaidinti užima septynias minutes.

par-
Povi

coįpiny During the past two maiinas laivuI ir ^ktuvua. 
ye^rh, before the opening of the 
MjetcupoHtan season. Miss Kas
kis hA’ sung with the Chicago 

the camps for Germąn refugees '^77* '
r U ts • U I J V- J Ka*kas has also appearedfrom the Reich, who declared. A ..... , X. , . . repeatedly • with the major or-
themselves again>rHitler and thel . - . A ,lębjąatrąa of the country, includ- Nazi regime. Another newspaper, i. " . ..„ 6 j . r , ing the New Jfork Philharmonic-
Morpenstidmnpen. comments t- _ * . T. _ _. .. ... . i Symphony, the Boston Sym-ronically on the violent attacks! ' , .... .3 phony, the Philadelphia and

Cleveland Orchestras, the Tor
onto Philhar^ic. and with the u .jn,
orohe.trv oHfiansas C.ty. Gr.ndJchoni Hu<>bo yr> gvgr
Rapid. i^Qnver. She ha. been biiuiiag vaigtl|. rydytl 
featured at the Worce.ter «nd ■ Clnchona ,či ’
Berkahtre Fe.tiv.l, and at Colo- Dutch Eagt IndiM pJlipinuo. 
rado a Central City Opera Fest- ge Tob u]yg pro<Jakato a,t 

tft the titl* role of Or-.^ auIU) chlal80a 
phtnai fc.dtO audiencea know' Japonija okupavo Us tem€,. 
her though s«h programs .KlaItini, huvo mnms SumMyUs. 
Ford. Ccęc^-Cola and the Treaa-

3~ In" 1940i' Anna Kaskas. glamorous Monde wry Hourt. Ačiū Amerikos kartnfnlęių. puU
in concert particularly Anna [ kininkui Arthur F. Fkhąs, M 

Kiškas' personality and voice *** media dabar rast^s^ A- 
t J « - - • ■ Suprasdamas, kaip

svarbus tas vaistas yr.« išgydymo 
malarijos, jis rinko medbc »čk 
las 1 ilipinuo«c į nei puolimą 
i f^i'l.n Suimk** net nuli 
j'"i>ą atskrido | Ii* šalį Po vi-

den recognized de jure and de lomats will be allowed to vi,it Qper(J 
facto the Soviet rule in the Baltic ,k“ Mr r.^r^.n
States. He commented that this 
would be i disagreable surprise 
for the Swedish people to find 
that their country had taken a 
hastier decision than the allies
of Russia. Reprrsetmtive Haas of the Communiat presą in Swed-į.UI ■ i -------------------- ----------------------------------- r --------------- ---------- -------

tad declared that ’lt was illegal calls the Baltk re
to recognise the change of gov- Liges "tjuislings ahd hhlerites. 

įernment that occured in the 'Why then do the Soviets >ry 
Baltic countries during the war/^0 h-nd havy these people re

turn. and guarantee' them com-
Mr. Guenther made a thr*e-(plete immunity?" demand, the: 

point defense: 1. gome of the widely-read daily, 
irf.igres want to return, he couldj '
not si and in their way. 2. The 
Soviet dekg-i'f* wh s visited tha 
camp» werr accompanied by 
Swedish officials. 1. ___ __
the Baltic diplomats transferred Metropolitan star. i« "a corrtralto 
thru legation* in Sweden to ,o conjure 
Russian hand* Therefore, sai<|j Bridgeport,

endHrn. ) B r#„, Jr . Tru,trr..! Minister Gi.rnlhr- S>. rr|en now1 pfir<J00*
F. Rtim. Ada Helfneh, Admx ,i discuBtrt Ralfu prolrm* v/ifh “
Mary Cayie Minar* Natianal)

-mil, 
,S.n th 
vi m. rt 
-1 h. ail.

ANNA KASKAS

išvystė

tU*l Bank .1 ,k. Hari.. Irualrr-
L P. <’«n I R Da.Mow. Adrr.r .

E < all.n.(. >. Ralph A C.IUn

Russia
The daily Stockholm s T id run 

gen. describing this discussion.

with." Bora ‘
Connecticut. her 'have made her one of America’s "’trikoje, 

her at an early age favorite »ingcr« 
where she starteri Ann* Kokas is an Honorary

lher musical studies at the local Member of the American Legion 
. v H, .il-'ihts at and of the national mitrai «i< ■

I I, JI ■' 'Lion of a pro ority. Si gm* Alpha Inta.

ci FAN II UČNFVIl"'IflTČ kalelis atvaizduoja du skirtingu dar- tLE-VFIN. JUM1LVIUU 1 t |bininkų tipu jų <Marbu" seenoje. tai
i tikrai reikia kvatotis. Suvaidinti žali
mą j dešimt minučių. Vaidina trys M- 

i menys.
Visos trys komedijos išspausdinto*

1 vienoj knygutėj. Kaina 35 centai; I-

UŽBAIGĖ SLAUGES 
MOKSLĄ

Sausio 20-tą Eleonora Juknevi-į 
Čiūtė. duktė Mr. ir Mrs P. Juk-, 
nevičių. 42 South Walnut Street,! 
Georgetown, užbaigė slaugė kur i 
są Caledonian Hospital, Brook
lyn. N. Y., ir gavo diplomą.

Slaugė E Juknevičiūtė yra už-'

25c.
Krcipkitis j 

"GARSO” ADMINISTRACIJĄ 
73 E. Ssuth Street (P. O. Bo« 33) 

Wilkst-Bamk, Pa.

UŽSISAKYKITE LITHUANIAN BULLETIN
Anglų kalba redaguojamas! Išeina k»» mėnue.
Rimti politiniai editorial*) visais IJetuv^ liečiančiais klausimais Dnu< 

svarbių žinių iš PIRMO ŠALTINIO apie gyvenimą okupuotoje Lietuvoje ir, 
apskritni. Pabalti.

Lithuanian Bulletin stovi ui LAISVA. B8HBKLAU9OIIA IR 
MOKRATINi; LIETUVA SU ROSVINS VILNOUF IR l ^STl KLA1- 
PfflDOJK. ’ t ’

Dažnai duoda nemokamus priedus ii PRAF'TIES, DA-
KARTIES IR ATEITIES.

Riuletiniui talkininkauja kvalifikuoti ii via* Pabalėte.

M.i.r.a |S (M) Užalmok*j» l?0 00 ar jaugtu s
)■ M> - ūor . U,ui.t»n,« rtmijoia (Sponsor., 1 1 r I IM

ar (»,>» ».) I ik n prrnnmrrato- > > W«wla*aaio gorMt r.".*!••• "■”»
orary Sp«n«or, ą(.., joo, i,,, kart ba* akelbiMM ap*n4s/«

č»ki«t «r Orderine praienaa a4ra**Ml iJm’ANIŠN 411 I FT-
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DIDŽIULIS KONCERTAS
ĮVYKS .MININT

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS ŠVENTE

VASARIO-FEBRUARY 9, 1945
RENGIA ŠVENTO KAZIMIERO PARAPIJOS CHORAS. PROGRAMOJE DALYVAUJA

Žodis Visuomenei

nu si

WEST

Paskendo Europa ir Azija karo gaisro liepsnose ir 
maudosi žmonija kraujuose. Mes Amerikiečiai ir Jung
tinės Amerikos Valstybės prieš savo norą Įtrauktos i tą di
džiuli karo gaisrą. Nemaža ir musŲ lietuvių tautos jau
nuolių žuvo karo laukuose.
talikų parapija jau turime suvirs d zidcsir t 
rie palydėjo savo gyvybę kovose už vi- i 
taigi ii Lietuvos. .

Mes, amerikiečiai lietuviai 
ii ir musų tėvų žemės likimą, 
piliečiai, dar galime iki šioliai

Sv. Kazimiero lietuvių ka- 
jaunuolių. ka
tanti’ laisve -

Kaip tiktai ir yra musų šventės tikslas paremti Lietu
vos nepriklausomybės reikalą, aukojant šj vakarą mūsų 
brolių Lietuvoj vargstančių ir tautiečių, savo kūnais nu
klojusių Sibiro laukus—atminimui.

New

PITTSTON

SCHOOLHIGH

AUDITORIJOJ

WEST PITFSTON, FA.

ŠVENTO KAZIMIERO PARAPIJOS CHORAS

KONCERTO PRADŽIA 
8-TĄ VALANDĄ VAKARE

ONA KAS KAS, 
Yorko Metropolitan Oj

laisvai Lc .ti /o ii. ginti ir 
stoti už mūsų senosios tėvynės teises, ypač nepiikiau’o- 
mybę, hes mūsų Amerikos vyriausybė t ■> pat nori. Tat. 
negalime mes miegoti ir rankas sudėję st. buklų tik laukti, 
kad mūsų tėvų žemę kas išvaduotų. “TAS LAISVES 
NEVERTAS. KAS NEGINA JOS.” Taigi, vieningai 
stokime i darbą apvaikščiodami Lietuvo- ncprik.'aucomy- 
bės šventę ir tuo parodykime savo priešą ns. la.l šioj lais
voj šaly, lietuviai nemiega ir reikalauja išlaisvinti senąją 
tėvynę.

Žymiausias Lietuvių Pianistas ir Kompozitorius

TAIPGI LOUIS SAVITT SU 
SAVO SIMFONIJOS 

ORKESTRU PRISIDĖS 
PRIE ŠIŲ IŠKILMIŲ

NUOŠIRDŽIAI UZKVIEČIAME 
VIETINIUS IR KITŲ KOLONIJŲ 
LIETUVIUS - LIETUVES DALY
VAUTI ŠIAMF DIDŽIULIAME 
KONCFRTF ’R KARTU PAMINĖ

KI LIETUVOS LAISVĖS ŠVENTĘ.

PASAULIS TURI IŠGIRSTI TEI
SINGUS MŪSŲ REIKALAVIMUS— 
LIETUVA VFJ TURI BŪTI LAIS
VA IR NEPRIKLAUSOMA!

NENURIMSIME. KOL LIETU
VOS NEIŠVADUOSIME!

, hi

PAMALDOS UZ LIETUVA
i • ’ *w( IfC A

IŠKILMINGOS ŠVENTOS MISIOS 
9-30 VAI RYTE 

SUB-D1AK0NAS—KUNIGAS JURGIS T. TR1BENDIS 
PAMOKSLININKAS-KUN. JONAS BALKONAS, MASPETH, L. I

CELEBRANTAS KUNIGAS JONAS S. KASAKAITIS 
DIAKONAS -KUNIGAS ALFRED J. ŽUKAUSKAS


